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ابلاغ قدردانی رئیس جمهوری به مهارگران آتش رگ سفید

وزیر نفت: لحظه ای در توانایی شما برای مهار آتش 
چاه ۱۴۷ رگ سفید تردید نکردم

د وهفته نامه

چهـاردهمین نمایشـگاه بین المللی نفت و  انـرژی 
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وزیر نفت ضمن ابللاغ قدردانی رئیس جمهوری به 
مهارگران آتش چاه ۱۴۷ رگ سفید گفت: خدا را شاهد 
می گیرم که حتی لحظه ای در توانایی شللما برای مهار 
این چاه دچار تردید نشدم و مطمئن بودم می توانید آن 

را خاموش کنید.
بیژن زنگنه هفتم دیماه پس از بازدید از چاه ۱۴۷ رگ 
سفید با بیان این که خداوند به کسانی که صبر می کنند 
بدون حساب اجر می دهد، یادآور شد: شما صبر کردید و 

خداوند به شما اجر داده است.
وی ضمن گرامیداشللت یاد و خاطره ۲ شهید حادثه 
رگ سللفید وآرزوی علو درجللات برای آنهللا و خانواده 
هایشللان به بازدید خود در روزهای نخستین این حادثه 
اشللاره کرد و افزود: در آن بازدید برایم مسلم شد که تیم 
مهار چاه ۱۴۷ رگ سللفید ماهر است و می داند چگونه 
بللرای خاموش کردن چاه برنامه ریزی کند. فقط باید به 

آنها اعتماد کرد.
زنگنلله با تاکید براین کلله در مدیریت بحران باید در 
کنار اعتماد به تیم مسللتقر، آرامش ایجاد کرد، ادامه داد: 
استرس، دستپاچگی و آزار در این شرایط معنا ندارد و باید 
اجازه داد تیمی که کارش را بلد اسللت آن را به سرانجام 

برساند.
وی با یادآوری نخسللتین سفر خود به رگ سفید در 
نخسللتین روزهای این حادثه تصریح کرد: در آن روز بر 
رعایت مسائل ایمنی برای مهار چاه تاکید داشتم و عنوان 
کردم نمی خواهم حتی یک مو از سللر کسللی در جریان 

مهار این آتش کم شود.
وزیرنفللت ادامه داد: الحمدا.. شللما این کار را کردید، 
دسللت شما درد نکند و خدا به شللما قوت دهد. از طرف 
آقای رئیس جمهوری، دولت و خودم از شللما برای مهار 

این آتش قدردانی می کنم.
زنگنلله با بیان این که بللرای مهار این چاه خیلی ها از 
جمله دولت، مجلس به خصوص کمیسیون انرژی به ما 
کمک کردند، گفت: هیچکللس در زمان انجام عملیات 
برای مهار چاه ما را اذیت نکرد، البته توضیح خواسللتند 

که طبیعی اسللت اما در کنار ایجاد آرامش از ما حمایت 
کردند که نتیجه داد.

وی با بیان این که شرکت ملی حفاری ایران و شرکت 
مناطللق نفت خیز جنوب در این عملیللات و در کنار هم 
بسللیار خوب کار کردند، افزود: خاموش شللدن چاه رگ 
سفید نتیجه تاش جمعی بود ، هیچکس در این عملیات 
به دنبال این نبود کار را به نام مجموعه خود تمام کند بلکه 

همه به دنبال خاموش کردن چاه بودند.
همه قهرمانید

وزیر نفت به پیام روز گذشته خود برای مهار آتش چاه 
۱۴۷ رگ سفید اشاره کرد و گفت: همانگونه که درآن پیام 
نوشتم همه شما قهرمانید و ما به یک قهرمان نیاز نداریم. 
همه زحمت کشیدند و دست همه را برای انجام این کار 

بزرگ که با سرعت و به موقع انجام شد، می بوسم.
زنگنه ادامه داد: هیچکس در انجام این عملیات لحظه 
ای کوتاهی نکرد و همه با عشق و فداکاری برای سربلندی 

نظام جمهوری اسامی ایران تاش کردند.
وی با بیان این که فللداکاری فقط برای دوران جنگ 

و بحللران نیسللت، تاکید کرد: فللداکاری در هر برهه ای 
نیاز اسللت. با فداکاری است که می توان کشوری موفق 
و سربلند ساخت. در روزهای نخست فوران چاه ۱۴۷ رگ 
سللفید که به منطقه آمدم فقط بوی شرافتمندی دوران 
دفاع مقدس  را در بچه ها احساس کردم ، این بو هم اکنون 

نیز احساس می شود که انرژی مثبت می دهد.
وزیر نفت با بیللان این که عده ای هم در هنگام انجام 
عملیات شللما را اذیت کردند و گفتند نمی توانید چاه را 
خاموش کنید،  تصریح کرد: خدا را شللاهد می گیرم که 
حتی لحظه ای در توانایی شما برای مهار چاه دچار تردید 
نشدم و مطمئن بودم می توانید آن را خاموش کنید. پای 

اعتماد به شما هم تا لحظه خاموش شدن آن ایستادم.
زنگنه تاکید کرد: انجام عملیات مهار چاه از سوی عده 
معدودی از شرکتها در جهان انجام می شود که الحمدا.. 

شما هم این کار بزرگ را به سرانجام رساندید.
ضرورت سختگیری مدیران صنعت نفت در 

مسائل ایمنی  
وزیللر نفت بللار دیگر ضمن قدردانللی از تیم مهار 

آتش ۱۴۷ رگ سللفید یادآور شللد: خوشللحالم این 
اتفللاق همزمان بللا روز مبللارک میاد امام حسللن 

عسللگری )ع( به ثمر نشسللت.
زنگنه با بیان این که همه شللما قهرمانان صنعت 
نفت هسللتید و به وجود چنین مردانی برای آینده و 
اداملله کار صنعت نفت نیاز داریم، افزود: ان شللاء ا.. 
قدمهایتان ثابت و اراده هایتان مسللتحکم باشد. من 
به داشللتن همکارانی مثل شللما افتخار می کنم و ان 

شللاء ا.. بتوانیم کارهای بزرگی انجام دهیم.
وی ادامه داد: وقت آن رسیده است تا علت حادثه 
بللا دقت و بللدون در نظر گرفتن ماحظات بررسللی 

شللود.
وزیر نفت بر ضرورت بازنگری دستورالعمل ایمنی 
در صنعللت نفت برای جلوگیری از وقوع حادثه تاکید 
کللرد و گفت: تجهیز کللردن صنعت نفت برای مقابله 
بللا حوادث احتمالی چه در دریا  که بسللیار نگران آن 
هستم و چه در خشکی باید در دستور کار قرار گیرد.
زنگنلله با بیان این کلله به احتمال فللراوان دلیل 
حادثه رگ سفید استفاده از تجهیزات غیر استاندارد 
بوده اسللت که متاسللفانه سبب شللد جان ۲ همکار 
عزیزمان را از دست بدهیم،  تصریح کرد: صنعت نفت 
با سلله عنصر خطرناک آتش،  موادسمی و فشار سیال 
سللرکار دارد که برای مقابله با آن باید از به کار بردن 

تجهیزات غیر اسللتاندارد پرهیز کرد.
وی تاکید کللرد: مدیران صنعت بایللد در رعایت 

مسللائل ایمنی بسللیار سللخت گیر باشللند.
وزیر نفت علت سللفر خود به رگ سللفید را صرفا 
تقدیر و تشللکر از مهارگران آتللش ۱۴۷ اعام کرد و 
گفت: می دانم بعضی از افراد برای مهار آتش ۴۰ الی 
۵۰ روز بلله خانه هایشللان نرفتند، کسللی نمی تواند 

جواب این فداکاری شللما را جز خدا بدهد.
چللاه ۱۴۷ رگ سللفید هفتم آبانمللاه دچار آتش 
سللوزی شللد و پس از ۵۸ روز تاش شللبانه روزی، 

پنجم دیماه فوران و آتش آن مهار شللد

ابلاغ قدردانی رئیس جمهوری به مهارگران آتش رگ سفید

وزیر نفت: لحظه ای در توانایی شما برای مهار آتش چاه ۱۴۷ رگ سفید تردید نکردم

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت بر ضرورت همکاری 
گسترده و مستمر این مجموعه با دانشگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی به منظور افزایش کیفیت خدمات فناورانه 

پژوهشگاه تاکید کرد.
جعفر توفیقی دیروز در مراسم معارفه سرپرست 
معاونت برنامه ریزی پژوهشگاه صنعت نفت، عنوان 
کللرد: در صحنلله رقابت، کیفیت کالاهللا و خدمات 
اهمیتی به سزا دارد و دسترسی به بالاترین کیفیت، 
مسللتلزم یادگیللری، آموزش و همکاری گسللترده 
و مللداوم با دانشللگاه ها و مراکللز تحقیقاتی معتبر 

دنیاست.
وی افزود: همه کارکنان پژوهشللگاه صنعت نفت، 
در مسللیر پر فراز و نشیبی که برای تبدیل پژوهشگاه 
به یک نشان ملی طی شده است، سهیم هستند و این 
مشارکت باید در مسیر بهبود مستمر و ارتقای جایگاه 

حقیقی پژوهشگاه ادامه یابد.
توفیقللی با تاکید بر این که حضور پژوهشللگاه در 
عرصه ملللی و بین المللی باید بللا بهره گیری از همه 
ابزار هللا و امکانات محیطی صورت گیللرد، ادامه داد: 
پژوهشگاه سازمانی ماموریت گرا محسوب می شود و 
ماموریللت اصلی آن تزریق دانش و فناوری به صنعت 
نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی و دیگر صنایع مرتبط 

است.

وی سرعت را از دیگر  محور های عرصه رقابت خواند 
و گفت:دنیای امروز، دنیای سرعت است و تبدیل علم 
به ثروت که از مسللیر فناوری می گذرد بسیار اهمیت 
دارد. دلیللل اصلی ایجاد شللرکت های دانش بنیان و 
پارک های علم و فناوری، افزایش سللرعت در تبدیل 

دانش به فناوری و تجاری سازی ایده هاست.
رئیس پژوهشللگاه صنعت نفت با تاکید بر این که 
تقلیل بوروکراسللی، یکی از مع یار های کاهش زمان 
در انجللام پروژه هاسللت، ادامه داد: ارائلله خدمات به 
بازارهای هدف با کمتریللن زمان و قیمت و بالاترین 
کیفیت، از ارکان ورود به میدان رقابت اسللت و برای 
بهره مندی از فرصت ها، باید اصل بوروکراسی زدایی را 
که در اکثر شللرکت های پیشرو در دنیا اجرا می شود 

عملی ساخت.
توفیقی خاطرنشللان کرد: ایللن مرکز تحقیقاتی 
و بین المللللی از صاحیللت و شایسللتگی بسللیاری 
برخللوردار اسللت و می تواند با ارتقللای جایگاه خود، 

تکیه گاه مناسبی برای صنعت نفت باشد.
بر اسللاس ایللن گزارش، مراسللم معارفلله احمد 
فرمهینللی فراهانی، سرپرسللت معاونت برنامه ریزی 
پژوهشگاه صنعت نفت و تودیع محمد حمید ایجازی، 
معاون سللابق برنامه ریزی این مجموعه، دیروز )۱۹ 

دی ماه( در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد. 

ضرورت همکاری پژوهشگاه نفت با دانشگاه ها و 
مراکز تحقیقاتی

وزیر نفت در بهرگان:

پیگیری برای رفع مشکلات کارکنان قراردادی 
صنعت نفت ادامه دارد

وزیر نفللت گفت: به دنبال کارهللای تبلیغاتی 
نیسللتم و از هر تاشی که منجر به بهبود و ارتقای 
سطح کیفی کارکنان قراردادی صنعت نفت شود، 

دریغ نمی کنم.
بیللژن زنگنه پس از بازدیللد از منطقه عملیاتی 
رگ سفید، در منطقه عملیاتی بهرگان حاضر شد 

و بر توسعه همه جانبه در این منطقه تاکید کرد.
 وی گفللت: وزارت نفللت به طللور جدی پیگیر 
برطللرف کردن مشللکات کارکنان قللراردادی و 
کارکنللان مناطق عملیاتی صنعللت نفت از جمله 

کارکنان شرکت نفت فات قاره است.
 وزیللر نفت عنوان کللرد: وزارت نفت همواره در 
حوزه عمل به مسللئولیت های اجتماعی پیشللرو 
بوده و مدیریت کمک به عمران مناطق نفتخیز نیز 
تاکنون اقدامات ارزشللمندی در این زمینه انجام 

داده است. 
 وی افزود: تاکنون ده ها جلسلله برای بررسی و 
برطرف کردن مشکات مردم بومی منطقه برگزار 
و کارهای بسللیار خوبی نیز انجام شللده اما از آنجا 
که حجم مشکات بسیار زیاد است شاید برطرف 

کردن آن از توانایی یک وزارتخانه خارج باشد. 
 به گفته وی، وزارت نفت هم اکنون با چالش های 
بی شللماری از جمله کمبود نقدینگی روبه روست و 

امیدواریم با بهبود وضع اقتصادی کشللور، شرایط 
صنعت نفت نیز تغییر کند.

 زنگنه با بیان این که وزارت نفت پیگیر برقراری 
عوارض آلایندگی و اختصاص آن به مناطق نفتخیز 
اسللت کلله در صللورت تحقق این موضللوع بخش 
عمده ای از مشللکات این مناطق برطرف می شود، 
به مشللکات کارکنان اقماری اشللاره کرد و گفت: 
پیگیری مشللکات معیشللتی کارکنان قراردادی 
صنعت نفت به ویژه در مناطق عملیاتی و شللرکت 
نفت فات قاره به  طور جدی در دسللتور کار است. 
بنده در این زمینه به دنبال کارهای تبلیغاتی نیستم 
و از هر تاشللی که منجر به بهبود و ارتقای سللطح 
کیفی کارکنان قراردادی نفت شود، دریغ نمی کنم.

 زنگنلله از هملله کارکنان صنعت نفللت به ویژه 
کارکنللان مناطق عملیاتی که با همه سللختی ها و 
دشواری ها با عاقمندی و جدیت کار خود را انجام 

می دهند قدردانی کرد.
 بر اسللاس اعام شللرکت نفت فات قاره ایران، 
غامرضللا تاجگردون، رئیس کمیسللیون برنامه و 
بودجه مجلس نیز در این جلسلله گفت: کمیسیون 
تلفیق در زمینه ارتقای معیشت کارکنان قراردادی 
نفللت آمادگی جدی دارد و امیدواریم با کمک آقای 

زنگنه مشکات آنان را حل کنیم.

ماجرای ٢ پسرخاله که در 
»سانچی« بودند

نخسللتین سفرشللان بود اما آخرین سفرشللان شللد. 
مقصد، کره جنوبی بود؛ مقصدی که هرگز نرسللیدند و در 
نیمه  راه بازماندند. »پوریا« و »سللجاد« دو پسللرخاله، دو 

هم دانشللگاهی، دو رفیللق و دو همکار بودند. دو پسللر ۲۲ 
سللاله ای که از بچگی با هم بزرگ شللدند و با هم تصمیم 

گرفتند که با نفتکش سانچی به سفر دریایی بروند.
هر دو از شهرسللتان »نورآباد ممسللنی« استان فارس 
بودند، از روسللتای »تل مشکی«. ۱۰ روز از حادثه آتشین 
کشتی سانچی در دلتای یانگ تسه می گذرد، ۱۰ روزی که 
خانواده ٣۲ دریانورد در بیم و امید بودند؛ امید به بازگشت 

پسران، همسران و پدرانشان.
می گفتند ٣۱ خدمه کشللتی در جایی داخل کشللتی 
در حال نفس کشللیدن هسللتند و در انتظار امدادرسانی 
اما روز یکشللنبه، ۲۴ دی  ماه امیدشللان ناامید شللد. آتش 
نفتکش سللانچی خاموش نشد و شللعله های آن تا ارتفاع 
۱۰۰ متری رسید و این نفتکش سوزان، در عمق دریا غرق 
شللد. با پایان یافتن تراژدی سللانچی، مردان دریا در عمق 
۱۱۰ کیلومتری اقیانوس آرام برای همیشلله آرام گرفتند 
و چشم انتظاری خانواده هایشان با ماتم و اندوه گره خورد. 
٣ پیکر بی جان خدمه کشللتی از غللول ۲۷۴ متری بیرون 
کشیده شد اما مزار ۲۹ مرد دریا در همان دلتای یانگ تسه 
مانللد. حالا خانواده ها مانده اند بدون هیچ نشللانی از مرگ 
عزیزانشللان. حتی نمی دانند دریانوردانشان چگونه جان 

باختند و رازآلود غروب کردند.
»پوریا عیدی« و »سللجاد عبداللهی« دو پسللرخاله ای 
بودند که در لیسللت ٣۲ خدمه ای کشللتی سانچی حضور 
داشتند؛ دو پسرخاله ای که در شهرستان نورآباد ممسنی 
زندگللی می کردند و اصالتا اهل روسللتای »تل مشللکی« 

بودند.
دیروز خانواده های پوریا عیدی و سللجاد عبداللهی در 
شهرسللتان ممسللنی برای دو پسللرخاله مراسم گرفتند. 
مراسم یادبود بدون خاکسللپاری. محل دفن دو پسرخاله 
فرسنگ ها دورتر از زادگاهشان است؛ جایی در اعماق آب 
بین ژاپن و چین. این دوپسللرخاله که از کودکی با یکدیگر 
بزرگ شده اند، داستان عجیبی دارند. حسینی، دایی پوریا 
و سللجاد ۲ دانشجوی عرشه از دانشگاه خارک که کارآموز 
بودند از خوشللحالی دو خواهرزاده اش گفت که نخستین 

سفر خود را تجربه می کردند.
چ�را دو پس�رخاله ه�ر دو با هم عازم این س�فر 

شدند؟
پوریللا و سللجاد از بچگی با هم بزرگ شللدند. هر کاری 
می کردند با هم بود. با هم مدرسلله رفتند، دانشگاه رفتند، 
امتحللان دادند و در شللرکت ملی نفتکش قبول شللدند. 
این نخسللتین سفرشللان بود. هم نخستین سفر دریایی و 
هم نخسللتین سفر خارجی شللان. از آنجا که آخرین  سال 
دانشگاهشللان بود دوره کارآموزی را باید می گذراندند. به 

همین خاطر با هم تصمیم گرفتند تا به این سفر بروند.
چه رشته ای درس می خواندند؟

سللجاد و پوریا دانشللجوی  سللال آخر رشته مهندسی 
دریانوردی دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم دریایی خارک 
بودند که به  عنوان بورسللیه در شرکت ملی نفتکش ایران 

فعالیت می کردند.
سجاد و پوریا امدادگر هلال احمر هم بودند؟

سللجاد از  سللال  ۹٣-۹۲ بود که وارد هال احمر شللد. 
مللن خودم هم جللزو نیروهللای هال احمر هسللتم. من 
خواهرزاده هایم را تشللویق کردم تا وارد هال احمر شوند. 
پوریا هم عاقه داشللت و تصمیم داشللت وارد هال احمر 
شود. در ماموریت هایی که ما می رفتیم معمولا همراهمان 
بود. سجاد دوره های مختلف امدادی را گذرانده بود و خودم 
بارها با او به ماموریت های مختلف  رفتم. کوهستان و دره و 
تپه و کوه همه جا می رفتیم. سجاد در اکثر برنامه های واحد 

ادامه در صفحه ۱۰
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مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

وظیفه مدیران 
حفظ آمادگی 
نیروی انسانی 

است
معللاون وزیر نفللت در امور گاز گفت: مدیللران باید با 
خاقیللت و نللوآوری روش هللای نوینی در نگهللداری از 
تاسیسات و حفظ آمادگی نیروی انسانی سازمانی داشته 

باشند.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز، حمیدرضا 
عراقللی، در جمع مدیران گاز خراسللان رضوی، با تاکید 
بللر لزوم توجه به موضوع نللوآوری و خاقیت، اظهار کرد: 
انسان های خاق، با تفکر خود، نوآوری می کنند و تجسم 

آنان سبب تغییر و بهبود امور می شود.
وی با بیللان این که وظیفه مدیللران، خلق روش های 
جدید برای نگهداری تأسیسات و حفظ آمادگی نیروهای 
انسانی اسللت، ادامه داد: خاقیت و کارآیی ویژگی اصلی 
لازم برای مدیران است، بنابراین برای تغییر باید ابتدا باور 
کنیم که هر کاری را به بهترین نحو ممکن انجام می دهیم 

و در ادامه، نگران تغییر نباشیم.
معللاون وزیر نفت در امور گاز گفت: عادت کردن به هر 
موضوعی اجازه تغییر، تحول و خاقیت را از انسان سلب 
می کند؛ زیرا نوآوری و خاقیت نیازمند جرات و شهامت 

است.
وی با اشللاره به نزدیک بودن زمان پایللان پروژه های 
گازرسللانی روستایی و شهری کشللور تصریح کرد: امروز 
وظیفلله مدیران، خلق روش های جدیللد برای نگهداری 
تاسیسللات و حفظ آمادگی نیروهای انسانی در سازمان 

است.
عراقی ضمن بازخوانی آیه »والتین و الزیتون« از قرآن 
مجید گفت: بهره وری باید شبیه درخت انجیر باشد؛ یعنی 
کمترین هزینه و بیشترین محصول را بدهد، محصولی که 

برای استفاده همگان باشد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به این که همکاری 
و تعامل خوب مدیران، زمینه سللاز بهره مندی و افزایش 
رضایت مندی جامعه از عملکرد شللرکت ملی گاز است، 

اظهار کرد: استان خراسان رضوی دارای مجموعه ای کامل 
از زنجیره گاز طبیعی شللامل استخراج، پالایش، انتقال و 
توزیع اسللت که ایللن مهم نیازمند همللکاری تنگاتنگ 
مدیران این سه مجموعه برای تامین و پایدار گاز مناطق 

شرقی کشور است.
وی در اداملله افللزود: به لطف خللدا و تعهد و تخصص 
کارکنللان صنعت گاز هم اکنون شللاهد رشللد روزافزون 

فعالیت های سازمانی در بخش های مختلف هستیم.
پیشبرد اهداف سازمانی در سایه تعامل خوب مدیران 

و کارکنان
حمید فانی، مدیرعامل شللرکت گاز استان خراسان 
رضوی نیز در این نشست اظهار کرد: امسال عهد کرده ایم 
روزانه ۲ روسللتا را گازرسللانی کنیم بنابراین سال آینده 
شاهد ارتقای ضریب نفوذ گاز روستایی استان به بالای ۹۵ 
درصد خواهیم بود و پس از آن نیز به سللمت کیفی شدن 

خدمات حرکت خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی، راه اندازی 
سللامانه تلفنی بدهکاران، طراحی و پیاده سللازی اتاقک 
خودروهای امدادی، اسللتفاده از فناوری »جی آی اس« 
در ارائه خدمات سللریع به مشللترکان، واگذاری خدمات 
دوازده گانه به دفاتر پیشللخوان، تدوین اسللتانداردهای 
آموزشی، بازاریابی سه هزار صنعت، اجرایی شدن جوش 
به سبک بادفیوژن، بکارگیری سامانه های »جی اس ام« و 
»آر اف آی دی« در جایگاه های عرضه سی ان جی، افزایش 
کمی و کیفی فعالیت های بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
)HSE(، راه اندازی »جی پی اس« سللامانه های امداد در 
بستر بی سیم ارتباط مستقیم با مشترکان از طریق سامانه 
تلفنللی ٣۷۰۷۴ مرکز ارتباطات مردمی و تدوین کتب با 
مصللرف بهینه و ایمن گاز طبیعی برای دانش آموزان را از 
مهم ترین اقدامات انجام شللده از سوی این شرکت و برای 

افزایش رضایت مشترکان اعام کرد.

چهار سللال فعالیت محمدحسین عادلی در مجمع 
کشللورهای صادرکننده گاز )جی یی سی اف( به عنوان 
دبیرکل، روز یکشللنبه، ٣۱ دسللامبر )دهم دی ماه( به 
پایان رسید و وی مجمع کشورهای صادرکننده گاز را به 

دبیرکل روسی این مجمع تحویل داد.
اعضللای مجمللع کشللورهای صادرکننللده گاز 
)جی یی سللی اف( در نوزدهمین نشسللت وزارتی این 
مجمللع در ۱۲ مهرمللاه )چهارم اکتبرمللاه(  با اکثریت 
آرا یوری سللنتورین روس را به عنللوان دبیرکل جدید 
این سللازمان برگزیدند، وی سللوم ژانویه و پس از پایان 
تعطیات کریسمس کارش را در دبیرخانه این مجمع 

آغاز می کند.
دبیرکل ایرانی مجمع کشورهای صادرکننده گاز که 
در ۲ دوره دبیرکلی خود در این مجمع توانست این نهاد 
بین المللی را به دنیا معرفی کند در چهار سللال فعالیت 
خللود اقدام های مهمی انجام داد کلله از جمله آنها می 
توان به ارائه سند چشم انداز بازار گاز جهان در دو هفته 
گذشللته که پیش بینی بازار گاز را در میان و بلند مدت 
تا سللال ۲۰۴۰ برآورد می کند، انتشار نخستین بولتن 
آمار سللالانه در  ماه دسامبر که آمار مربوط به حوزه گاز 
همه کشللورهای عضو جی یی سللی اف شامل می شود، 

اشاره کرد.

با مدیریت دبیرکل ایرانی جی یی سللی اف نخستین 
سللمینار بین المللی این مجمع نیللز ۲۲ نوامبر ۲۰۱۷ 
با اسللتقبال گسللترده وزیران عضو جی یی سللی اف در 

سانتاکروز بولیوی برگزار شد.
محمدحسللین عادلی درباره مهمترین برنامه های 
آینده این نهاد بین الملیی به شللانا گفت: همکاری بین 
کشورهای صادرکننده گاز در سه زمینهایجاد شاخص 
قیمت گاز، راهبرد بازاریابی گاز و محیط زیسللت آغاز و 

جلسه های متعددی برای آن برگزار شده است.
وی با بیان این که در هریک از زمینه های فوق به ویژه 
در چگونگی ایجاد شاخص قیمت، پیشرفت هایی صورت 
گرفته است، بر ضرورت توجه به این موارد تاکید و اظهار 

کللرد:  امیدوارم در این سلله زمینه مجمع کشللورهای 
صادرکننده گاز به نتیجه برسد و از این طریق بتواند اثر 

خود را بر بازار جهانی گاز دو چندان کند.
اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۴۴ درصد 
از تولید گاز جهان، ۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶۴ 
درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز 

طبیعی مایع شده )ال ان جی( را در اختیار دارند.
کشللورهای الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، 
ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسللیه، ترینیداد و توباگو، 
ونزوئا و امارات، ۱۲ عضو اصلی جی یی سی اف هستند 
و هلنللد، نروژ، عراق، عمان، پللرو و آذربایجان به عنوان 
اعضللای ناظر در مجمللع کشللورهای صادرکننده گاز 

شرکت می کنند.
شللیخ تمیم بن حمد بن خلیفلله آل ثانی، امیر قطر 
نیز ۲۱ آذرماه ضمن قدردانی از محمد حسللین عادلی 
و دستاوردهای برجسللته این نهاد در چهار سال اظهار 
کللرده بود: مجمع کشللورهای صللادر کننللده گاز در 
سللال های اخیر هر روز پیشللرفت کرده و امروز به یک 

سازمان جهانی با اعتبار بدل شده است.
امیر قطر همچنین از اقدام های مختلف دبیرخانه از 
جمله تولید بیش از ۶۰ گزارش و تحقیق در باره بازار گاز 

جهان و نیز چشم انداز بازار گاز دنیا قدردانی کرد.

معاون وزیر نفت در امور گاز با اشاره به این که با افتتاح 
پروژه های گازرسانی به استان خراسان حدود ۷۷ درصد 
از روسللتاهای این استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
می شوند، اظهار کرد: تا پایان امسال این رقم به بیش از 

۸۰ درصد افزایش می یابد.
حمیدرضا عراقی در آیین افتتاح پروژه گازرسانی به 
شهرهای خراسان رضوی و بهره برداری از خطوط انتقال 
گاز جدید در این منطقه که با حضور اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، گفت: از این که 
دولت همواره کمک حال شللرکت ملللی گاز ایران بوده 
سپاسللگزارم و از آنجا که گاز محور توسللعه است بدون 
پشللتیبانی دولت نمی توانست به موفقیت های کنونی 
دسللت یابد.  وی افزود: نهضتی که اکنون در شللرکت 

ملللی گاز به وجود آمللده در دولت آقللای روحانی آغاز 
شللده و ادامه یافته اسللت که منجر به رشللد چشمگیر 
موفقیت های صنعت گاز کشللور می شود. عراقی ادامه 
داد: در این مدت سه هزار کیلومتر خط انتقال گاز ایجاد 
شللده یعنی ٣۵ هزار کیلومتر خط انتقال فشار قوی در 
ابتدای دولت یازدهم اکنون به ٣۸ هزار کیلومتر رسیده 

و افزایش ۹ درصدی را در این زمینه نشان می دهد.
رشد 11 درصدی ایستگاه های تقویت فشار

مدیرعامل شرکت ملی گاز درباره ایستگاه های تقویت 
فشار اظهار کرد: پارسال پنج ایستگاه تقویت فشار توسط 
معاون اول رئیس جمهوری افتتاح شد که تعداد آنها در 
دولت کنونی به ۸ ایستگاه می رسد در حالی که در ابتدای 
دولت یازدهم تعداد کل ایستگاه های تقویت فشار تنها 

هفت ایسللتگاه بود و افزایش ایستگاه های تقویت فشار 
به ۱۸ عدد در طول مدت چهار سللال امری بی سللابقه 
است که نشللان دهنده رشد ۱۱ درصدی ایستگاه های 
تقویت فشار است، همچنین تاکنون ٣۲ توربوکمپرسور 

به تعداد کلی آنها افزوده شده است.
وی دربللاره بهره منللدی نیروگاه هللا از نعمللت گاز 
طبیعی توضیح داد: در دی ماه سللال ۱٣۹۲، نیروگاه ها 
٣۰ میلیون مترمکعب گاز اسللتفاده می کردند و بیش 
از ۹۰ میلیللون مترمکعب گازوئیللل و مازوت در اختیار 
نیللروگاه ها قللرار می گرفت اما امروز ایللن رقم به ۱۴۰ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی افزایش یافته که این امر 
نشان دهنده صرفه جویی ۵۰ میلیون دلاری در مصرف 

نیروگاه هاست.

با اتمام 2 دوره دوساله فعالیت عادلی در جی یی سی اف

دبیرکلی مجمع کشورهای صادرکننده گاز تحویل یوری سنتورین شد

معاون وزیر نفت:

۷۷ درصد از روستاهای استان خراسان از نعمت گازطبیعی بهره مند شدند 
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معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با تأکید بر شتاب گیری هرچه 
بیشتر توسعه این صنعت در کشور گفت: این شرکت از سرمایه گذاران 
طرح های توسعه ای پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی 

بر پارسیان حمایت می کند.
 سللیدرضا نوروززاده، در دیدار با مهدی کرباسللیان، رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو با تاکید بر اهمیت توسعه صنعت پتروشیمی در سواحل 
جنوبی کشللور به دلیل وجود زیرساخت های لازم اظهار کرد: سرمایه 
گللذاری و تامین مالی طرح های توسللعه ای در منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان می تواند منجر به تحول در این منطقه شود.

وی با اشللاره به حمایت شللرکت ملی صنایع پتروشیمی از سرمایه 
گذاران در طرح های توسللعه ای منطقلله ویژه اقتصادی صنایع انرژی 
بر پارسللیان، ادامه داد: کارگروه ویژه این طرح باید مسائل را با جدیت 
دنبال کند و تاش بیشللتری برای رفع موانع انجام دهد تا طرح جامع 

منطقه نهایی شود.
مدیرعامل شللرکت ملی صنایع پتروشللیمی تصریح کللرد: درباره 
توسللعه صنعت پتروشیمی نباید درنگ کرد و فعالیت های توسعه ای 

باید شتاب بگیرد.
زمینه های لازم برای توسعه منطقه پارسیان فراهم است

مهدی کرباسللیان، رئیس هیئت عامل ایمیدرو نیز در این جلسلله 
از مدیرعامل شللرکت ملی صنایع پتروشللیمی درخواسللت کرد تا با 
هماهنگی بللا وزارت نفت و وزارت امور اقتصادی و دارایی برخی موارد 
را که باید برای آنها مجوز قانونی کسب شود را پیگیری کند تا سرمایه 

گذاران با اطمینان بیشتری اقدام به سرمایه گذاری کنند.
وی به توانایی های شللرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و بانک 
پاسللارگاد برای ساخت بخش پتروشللیمی منطقه اشاره کرد و گفت: 
سللرمایه و تجربه مسللیر توسللعه این منطقه را همللوار خواهد کرد و 

زمینه های لازم برای فعالیت فراهم است.
رئیللس هیئت عامل ایمیدرو افزود: در صللورت نیاز آماده واگذاری 
بخش پتروشللیمی منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان به 

وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی هستیم.
کرباسللیان ادامه داد: چند شللرکت معتبر و چنللد ملیتی اروپایی 
خواستار سرمایه گذاری و حضور در بخش پتروشیمی منطقه شده اند 
که با نهایی شللدن طرح جامع، مذاکره با این شللرکت ها به طور جدی 

دنبال خواهد شد.
آمادگی شرکت پتروشیمی خلیج فارس برای حضور در 

پارسیان
عادل نژادسلللیم، مدیرعامل شرکت پتروشیمی خلیج فارس نیز با 
تاکید بر اهمیت منطقه پارسیان اظهار کرد: تأمین خدمات جانبی نظیر 
آب برق و بخار، خوراک و فاینانس باید با همکاری تمامی متولیان امر 

در این منطقه به جد پیگیری شود.
منطقلله ویژه اقتصللادی صنایع انرژی بر پارسللیان در محدوده ای 
افزون بر ۱۰ هزار هکتار در شهرسللتان پارسللیان هرمزگان واقع شده 
و تحت نظارت و مدیریت سللازمان توسللعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( اداره می شللود. شهرسللتان پارسیان در غرب 

استان هرمزگان و ٣۰کیلومتری عسلویه واقع شده است.

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی تأکید کرد:

ضرورت توسعه شتابان صنعت پتروشیمی

تولید مجتمع های پتروشیمی مسیر خط لوله اتیلن غرب افزایش یافت

نتیجه مناقصه واحد اتان کراکر 
پتروشیمی بندرامام امسال 

مشخص می شود
مدیرعامل پتروشللیمی بندرامام از مشخص شدن نتیجه مناقصه 

واحد اتان کراکر این مجتمع تا پایان امسال خبر داد.
رضا امیری با اشللاره به این که روند تولید در پتروشیمی بندر امام 
از ابتدای سللال ۹۶ تاکنون نسبت به دوره مشابه پارسال پنج درصد 
رشد داشته است، اظهار کرد: این موضوع نشان از تمرکز این مجتمع 

روی بحث تولید و تامین مناسب تر خوراکNGL  است.
وی در باره طرح های توسعه ای که پتروشیمی بندر امام به منظور 
بهینه سللازی تولید در سللال ۹۶ آغاز کرده است، گفت: طرح تصفیه 
خانلله مرکزی برای بازیافت روزانه ٣۰ هللزار متر مکعب آب در حال 

ساخت است.

مدیرعامل پتروشللیمی بندر امام ادامه داد: قرارداد تغییر فرآیند 
واحد کلر آلکاریک نیز که پارسال از مدار خارج شده بود امضا شده و 

امیدواریم تا ۲۶ ماه آینده به نتیجه برسد.
 MTBE امیللری افزود: طللرح مطالعاتی افزایش ظرفیللت واحد
)متیل ترشللری بوتیل اتر( پتروشللیمی بندر امام با ظرفیت اسللمی 
۵۰۰ تنی در دسللتور کار اسللت. این واحد بیشللتر از ٣۶۲ هزار تن 
تولید داشللته اسللت که امیدواریم بعد از رفع محدودیت ها به تولید 

۱۰۰درصدی ظرفیت دست یابیم.
وی طللرح تامین خللوراک NGL ٣۲۰۰ و واحد اتللان کراکر را از 
پروژه های توسللعه ای پتروشللیمی بندر امام عنللوان و تصریح کرد: 
امیدواریم تا پایان امسللال برنده مناقصه واحد اتان کراکر مشخص و 

کار آغاز شود و شاهد تحولی بزرگ در تامین خوراک باشیم.
مدیرعامل پتروشیمی بندر امام در باره برنامه جذب سرمایه های 
EP�  خارجی در طرح های این شرکت گفت: پروژه الفین اتان کراکر

ECF اسللت یعنی فاینانس نیز در آن دیده شللده است. حال آن که 
بحث فاینانس از سللوی کره جنوبی، چین، ژاپن یا اروپا تامین شللود 
مسللئله ای است که پس از مشخص شدن کنسرسیوم برنده مناقصه 

قابل مذاکره است.

در ۸ ماه نخست امسال

ارزش محصولات صادراتی پتروشیمی 
خارک از ٢۴۶ میلیون دلار گذشت

پتروشیمی خارک موفق شد از ابتدای سال ۹۶ تا پایان آبان ماه ۷۷۱ 
هزار تن انواع محصولات پتروشیمی به ارزش بیش از ۲۴۶ میلیون دلار 

را صادر کند.
مجتمع پتروشللیمی خارک به عنوان یکی از مجتمع های قدیمی 
فعال در تولید محصولات مختلف پتروشیمی توانست از ابتدای امسال 
تا پایان آبان ماه بیش از۷۷۱ هزار تن محصول را به ارزش ۲۴۶ میلیون 

و ۶۱۴ هزار دلار را روانه بازارهای جهانی کند.
پتروشللیمی خارک از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه موفق به تولید 
بالغ بر ۸۰۰ هزار تن انواع محصولات شد و مجموع عملکرد تولیدی این 

مجتمع پتروشیمی در آبان ماه ۱۰۲ هزار تن بوده است.
روند تولید، بازاریابی و صادرات پتروشیمی خارک هم اکنون وضعی 
مطلوب دارد؛ پتروشیمی خارک تا پایان آبان ماه موفق شد ۱۰٣ درصد 

از برنامه تولید خود را محقق کند.
محصولات پتروشللیمی خارک شامل متانول، پروپان، بوتان، نفتا و 

گوگرد است که بخش عمده آن صادر می شود.

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی:

پتروشیمی موفق ترین صنعت ایران 
پس از انقلاب اسلامی است

سللخنگو و عضو اتحادیه صادرکننللدگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشللیمی با بیان این که صنعت پتروشللیمی ایران، صنعتی جهانی 
اسللت و در بازارهای دنیللا حرف های زیادی برای گفتللن دارد، گفت: 

پتروشیمی موفق ترین صنعت ایران پس از پیروزی انقاب است.
 سللیدحمید حسللینی در نشسللت خبللری مسللئولان اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشللیمی، با اشاره به این که 
نقش ایران در بازار قیر منطقه بی نظیر است، گفت: ایران در صنعت قیر 
آسیا حرف های زیادی برای گفتن دارد و ما هم اکنون پنج درصد بازار 

جهانی این فرآورده را در اختیار داریم.
سللخنگوی اتحادیلله صادرکننللدگان فرآورده هللای نفللت، گاز و 
پتروشللیمی با بیان این که بازار قیر دنیللا، بازاری ۱۱۰ میلیون تنی در 
دنیاست، افزود: صادرات قیر ایران در ماه های گذشته کاهش یافته که 

باید با  تدابیری این کسری صادرات را جبران کنیم.
وی در ادامه به موفقیت های صنعت پتروشیمی اشاره و تصریح کرد: 
صنعت پتروشللیمی ایران، یکی از موفق تریللن صنایع پس از پیروزی 
انقاب اسللت، این صنعللت، صنعتی جهانی اسللت و در بازارهای دنیا 

حرف های زیادی برای گفتن دارد.
حسللینی عنوان کرد: توسللعه صنعت پتروشللیمی نیازمند جذب 
سرمایه است، اگر خواهان استفاده از برجام و جذب سرمایه هستیم باید 

بیش از پیش از فرصت های پیش رو در اقتصاد کشور استفاده کنیم.
وحید شللیخی، رئیس کمیسللیون قیللر اتحادیلله صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشللیمی نیز در این نشست با بیان این که 
سولفور داخل قیر ایران سبب شده است تا این محصول کیفیت خوبی 
داشته باشللد، گفت: برخی واحدهای قیرسازی در کشور با مشکاتی 

روبه رو هستند که باید به رفع مشکات آنها اقدام کرد.

هشتمین دوره جایزه تعالی صنعت 
پتروشیمی اسفندماه برگزار می شود

هشللتمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی با شعار »سازمان 
سرآمد، زمینه ساز تحول اقتصادی« اسفندماه امسال برگزار می شود.

علی محمد بسللاق زاده، رئیس شللورای سیاستگذاری جایزه تعالی 
پتروشللیمی با تاکید بر اهمیت جایزه تعالی در مسللیر پیشللرفت این 
صنعت اظهار کرد: مدل جایزه تعالی صنعت پتروشیمی یک مدل معتبر 
جهانی برای بررسللی و ارزیابی وضع مدیریتی و عملکرد شللرکت ها به 
شللمار می رود که تاکنون هفت دوره آن در کشور با مشارکت گسترده 

شرکت های پتروشیمی برگزار شده است.
وی افزود: مجتمع ها و طرح های پتروشللیمی در جایزه سرآمدی و 
تعالی امسال همانند سللال های گذشته نقشی پررنگ و تعیین کننده 
خواهند داشت و امید است که این جایزه سبب تحرک و پویایی بیشتری 

در سطح مجموعه شرکت های پتروشیمی شود.
عضو هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: حضور 
موفق شللرکت های پتروشللیمی در عرصه های مختلف سبب شده تا 
فعالان در این صنعت پیشللرو با شللتاب گام به سوی تعالی و پیشرفت 
برداشللته و با هدف حضور قدرتمنللد در عرصه های مختلف، کمیت و 
کیفیت فعالیت های خللود را با برنامه ریزی های جامع و دقیق افزایش 

دهند.
بسللاق زاده با اشللاره به این که برگزیدگان صنعت پتروشیمی پس 
از ارزیابی در مدل تعالی وزارت نفت، تحت ارزیابی کشللوری سللازمان 
استاندارد نیز قرار خواهند گرفت، اظهار کرد: پارسال در ارزیابی وزارت 

نفت شرکت های پتروشیمی توانستند رتبه های بالایی کسب کنند.
نتایج جایزه تعالی امسال در هفته نخست اسفندماه مشخص خواهد 

شد.

مدیر کنترل تولید شللرکت ملی صنایع 
پتروشللیمی با اشللاره به افزایش ۲۰ تا ٣۰ 
درصللدی تزریللق اتیلن به خللط لوله اتیلن 
غرب اظهللار کرد: با تحقق این امر، افزون بر 
افزایش تولید پلیمرها بللا گریدهای متنوع 
واحد های پتروشللیمی در مسللیر این خط 
لوله، همه واحدها نسللبت به پارسال تولید 

بیشتری دارند.
علی محمد بسللاق زاده در بللاره افزایش 
تولیللد مجتمع هللای واقع در مسللیر خط 
لوللله اتیلن غرب گفللت: به عنللوان نمونه، 
پتروشیمی لرستان برای نخستین بار بیش 
از ۱۱۷ درصللد ظرفیت اسللمی خود تولید 
داشته اسللت که این موضوع به دلیل تامین 
خوراک و کاتالیسللت، تغییر فرآیند تولید و 
استفاده از رآکتورهای موازی صورت گرفته 
اسللت و یا پتروشللیمی مهاباد کلله به دلیل 
تامین خوراک، برنامه ریزی مناسب و کسب 
مهارت های لازم نیروی انسانی شاغل در آن 
میانگین بالای ۱۰۵ درصد ظرفیت اسللمی 

خود تولید دارد.

وی با اشاره به این که هر واحد در شرایط 
عللادی تا ظرفیت ۱۱۰ درصد اسللمی خود 
مللی تواند تولید کند، افللزود: تولید بیش از 
۱۲۵ درصد ظرفیت اسللمی، نیازمند تغییر 

تجهیزات و ارتقای دستگاه هاست.
مدیر کنترل تولید شللرکت ملی صنایع 
پتروشللیمی ادامه داد: آمار تولید واحد های 
پتروشللیمی واقع در مسللیر خط لوله اتیلن 
غرب نشللان دهنده تاش ایللن مجتمع ها 
بلله اسللتفاده از بالاتریللن بازدهللی تولید و 
بهره برداری از امکانات سرمایه گذاری شده 

است.
بساق زاده، خالی بودن انبارهای محصول 
مجتمع های پتروشللیمی را موفقیتی دیگر 
دانسللت و تصریح کرد: این موضوع نشللان 
دهنده گسللترش بازاریابی هللای داخلی و 
خارجی اسللت و واحدها، توانستند با برنامه 
ریزی مناسللب همه محصللولات خود را به 

فروش برسانند.
عضو هیئت مدیره شللرکت ملی صنایع 
پتروشللیمی در باره وضع کنونی تولید این 

صنعللت گفت: با توجه بلله تامین خوراک و 
بلله حداقل رسللاندن تعمیرات اساسللی تا 
اواسط آذر ماه سللال جاری ٣۸ میلیون تن 
محصولات پتروشیمی تولید شده است که 
رشللد هفت درصدی را نسللبت به پارسللال 
نشان می دهد؛ همچنین ۱۴ درصد رشد در 
فللروش داخلی و حدود ۶ درصد در صادرات 
این محصولات را نسللبت به پارسللال شاهد 

هستیم.
مدیر کنترل تولید شللرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اشاره به این که پروژه پردیس 
٣ بیللش از یکماه اسللت که تولیللد تجاری 
خود را آغاز کرده و نخسللتین کشللتی برای 
صللادرات در حللال بارگیری اسللت، افزود: 
پتروشیمی کاوه نیز در حال راه اندازی اصلی 
و احیای کاتالیسللت است که تا پایان سال، 
این مجتمع یعنللی بزرگترین تولید کننده 
متانللول جهان با تولیللد روزانه ۷ هزار تن به 
بهره برداری می رسد؛ پتروشیمی مرجان نیز 
در حال راه اندازی اولیه است که به زودی به 

تولید می رسد.
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مدیرعامل شللرکت ملی پخللش فرآورده های 
نفتللی خبللر داد: انبار نفللت ری کلله ۶۷ درصد 
سوخت رسانی استان تهران را بر عهده دارد، به ۱۶ 

سکوی بارگیری پیشرفته مجهز شد.
سیدمحمدرضا موسوی خواه در بازدید از انبار 
نفت ری به همراه هیئت مدیره شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفللت: انبار نفت ری به عنوان 
یکی از انبارهای بسللیار قدیمی کشللور، به دلیل 
اهمیت و موقعیللت راهبردی اش، تاکنون فرصت 

اجرای پروژه و استانداردسازی در آن نبود.
وی با بیان این که بخش عمده سللوخت کشور 
از این انبار تامین می شللود، ادامه داد: در سال های 
اخیر چند پروژه تعریف شللد کلله این یکی از آنها 
تغییر سکوهای بارگیری دستی به سکوهای بسیار 

پیشرفته بوده است.
مدیرعامل شللرکت ملی پخللش فرآورده های 
نفتللی بللا بیللان این که هللم اکنون ۱۶ سللکوی 
پیشللرفته ساخته شللده که بارگیری بنزین یورو، 
بنزین معمولی، نفت گاز و سللوخت هوایی را انجام 
می دهند، تصریح کرد: این سللکوها هم اکنون به 
طور آزمایشللی راه اندازی شللده اند و قرار است در 

ایام دهه فجر به بهره برداری رسمی برسند.
به گفته موسللوی خللواه، هزینه سللاخت این 
سللکوها حدود ۴۵۰ میلیارد ریال بوده است؛ این 
در حالی است که کل هزینه ای که برای طرح های 
نوسازی  در نظر گرفته شده بود، ۷۰۰ میلیارد ریال 

بوده است.
وی با اشللاره بلله این که ظرفیت ایللن انبار در 
بارگیللری بالا بوده و تاکنون مشللکلی از این بابت 
نیز وجود نداشللته است، تصریح کرد: با راه اندازی 
این سکوها، قدرت، سللرعت و ایمنی بارگیری ها 

افزایش می یابد.
افزایش سرعت، دقت و ایمنی 

سوختگیری
سیداحد رضوی، معاون نظارت بر امور اجرایی 
شللرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیز گفت: 
پروژه بهینه سللازی انبار نفت ری شامل ۲۶ نقطه 
بارگیری اسللت کلله طبق آن تجهیللزات روزآمد 

می شللود و از بازوهللا، سللامانه های اندازه گیری و 
سنجش )میترها( و سللامانه های جدید استفاده 

خواهد شد.
رضللوی افزود: با اجللرای این طرح ها، کنترل و 
ایمنی سللوختگیری افزایش می یابد و با افزایش 
نقاط بارگیری، قدرت بارگیری برای استان تهران 

نیز افزایش خواهد یافت.
بلله گفته وی، در این پروژه از تجهیزات روزآمد 
دنیا و همچنین کالاهای سللاخت داخل استفاده 
شده و قرارگاه خاتم الانبیاء پیمانکار اجرای طرح 

بوده است.
اجرای 1000 میلیارد ریال پروژه نوسازی 

در انبار نفت ری
کرامت ویس کرمی، مدیر شللرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه تهران با بیان اینکه این 
انبار نفت بسللیار قدیمی و دارای سللاختمان ها و 
تجهیزات فرسللوده است، گفت: هم اکنون ۱۰۰۰ 
میلیارد ریال پروژه نوسازی و بازسازی تجهیزات و 
سللاختمان در انبار نفت ری تعریف شده و در حال 

انجام است.
وی افزود: برخی از این پروژه ها تکمیل شللده 
و برخللی دیگر در حللال انجام اسللت؛ همچنین 
قرار اسللت تعدادی دیگر از پروژه های نوسللازی و 

بازسازی برای سال های آینده نیز تعریف شود.

ویس کرمی دربللاره انبار نفت ری توضیح داد: 
انبللار نفت ری به عنللوان یکللی از انبارهای نفت 
تدارکاتللی پایتخت مطرح اسللت کلله از نظر که 
بالاترین درجه اهمیت و قدمت )حدود ۶۰ سللال( 

را داراست.
وی اداملله داد: انبللار نفللت ری در زمینللی به 
مسللاحت ۶۰ هکتار در جوار پالایشللگاه تهران و 
مرکز انتقال نفت تاسیس شللده و دارای ظرفیت 
ذخیره سللازی ۸٣۰ میلیون لیتر انللواع فرآورده 

است.
به گفته ویس کرمی، انواع و اقسام فرآورده های 
نفتللی از مبدا )پالایشللگاه یا خط لوللله( دریافت، 
ذخیره و نگهداشللت می شللود و سپس به مقاصد 
مختلف که شللامل جایگاه های عرضه سللوخت و 

مصرف کنندگان نهایی است، منتقل می شود.
مدیر شللرکت ملی پخش منطقه تهران افزود: 
عملیات سوخت رسانی در استان تهران به وسیله 
چهار انبار نفت انجام می شود که روزانه حدود ٣٣ 
میلیللون لیتر انواع و اقسللام فرآورده های نفتی به 
منظور توزیع در میان شهروندان، منتقل می شود.

وی، سللهم انبللار نفت ری از این میللزان را ۶۷ 
درصللد )حللدود ۲۵ میلیون لیتر( اعللام و اظهار 
کللرد: این انبار به اسللتان های همجللوار خدمات 

سوخت رسانی ارائه می دهد.

به منظور افزایش قدرت بارگیری سوخت

انبار نفت ری به سکوهای بارگیری پیشرفته مجهز شد
سازندگان داخلی به ساخت کالاهای نفتی وارداتی مورد نیاز 

ترغیب می شوند
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت به موازات واردات برخی 
کالاهللای مورد نیاز این شللرکت، در حال ترغیب سللازندگان 

داخلی به ساخت نمونه های مشابه در داخل است.
ابوالقاسم زمانی، مدیر کالای شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت گفت: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران همزمان با 
ورود برخی کالاهای مورد نیاز از شرکت های سازنده خارجی، 
سللازندگان داخلی را به سللرمایه گذاری و ساخت این کالاها 

ترغیب می کند.
وی با بیان این که این رویکرد شللعار امسللال و برنامه کلی 
شللرکت خطوط لوله و مخابرات نفت اسللت، اداملله داد: البته 
سازندگان داخلی باید مطمئن شوند که پس از سرمایه گذاری 
و سللاخت یک کالا، سفارش گذاری از سللوی شرکت ها ادامه 

داشته باشد تا روند ساخت به طور مستمر ادامه یابد.
مدیر کالای شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت بر این باور 
اسللت که شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت برای بسیاری از 
سللازندگان، این اطمینان را به وجود آورده اسللت و هم اکنون 
همه لوله ها که از اساسی ترین کالاهای مورد نیاز این شرکت به 
شمار می آید، از طریق ساخت داخل تامین می شود؛ همچنین 

بخشی از شیرآلات مورد نیاز ما را سازندگان ایرانی می سازند.
به گفته وی، پیشللنهاد سللاخت بعضی شیرآلات جدید به 
سازندگان داخلی داده شده و قرار است نمونه هایی که از خارج 
وارد می شود، سازندگان داخلی روی آن ها مطالعات مهندسی 

و پژوهشی داشته باشند.
زمانی با بیان این که تعدادی از لوازم جانبی مربوط به شیرها 
همچون محرکه های شللیر )ولو( وجللود دارد که قیمت آن از 
خود شیرآلات گرانتر است، اظهار کرد: سفارش ساخت برخی 

الگوها را را به سازندگان داخلی دادیم.
وی توضیللح داد: قللرار بر این اسللت که پللس از طراحی و 
مهندسللی اولیه، یک الگو از آن ساخته و آزمایش شود، اگر به 
اصاح نیاز داشللت انجام و نهایی شده آن را به تعداد مورد نیاز 

شرکت بسازند.
وی تصریح کرد: مهمترین مسللئله این است که سازندگان 
داخلی بتوانند مهندسللی و علم طراحی ساخت کالا را داشته 
باشند، در این صورت است که آنها می توانند ساخت را در ابعاد 

مختلف ادامه دهند.
زمانی تاکید کرد: یکی دیگر از رویکردهای شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران افزایش شللمار سازندگان داخلی در 
فهرست شللرکت های دارای توان سللاخت کالاهای مورد نیاز 
اسللت و به همین منظور تاکنون با چند شللرکت نشست هایی 

را برگزار کرده ایم.
تسهیل ورود کالاهای مورد نیاز در پسابرجام

مدیر کالای شللرکت خطوط لوله و مخابللرات نفت با بیان 
این که پس از برجام توانسللتیم کالاهای مورد نیاز چند سللال 
گذشته را بسیار سریع تر وارد کنیم، اظهار کرد: هم اکنون این 

کالاها را سفارش داده و دریافت کردیم.
وی با بیان این که در هشللت ماه نخست امسال تقاضاهایی 
کلله این واحد از کل قطعات مورد نیاز شللرکت دریافت کرده، 
۱۴۱ مورد بوده اسللت، افزود: از این تعداد ۷۴ مورد خریدهای 
داخلی، ۵۱ مورد خریدهای خارجی و ۱۶ مورد برای ساخت یا 

تعمیرات بوده است.
زمانی گفت: برآورد ما برای قیمت تقاضای کالاهای داخلی، 
٣۵۱ میلیللارد ریال و بللرای تقاضاهای خریللد خارجی ۷۸۸ 

میلیارد )به دلیل تقاضای توربین سولزر( است.
وی بللا بیللان اینکه سللفارش هایی کلله در سللال ۹۶ برای 
خریدهای داخلی ثبت شده، ۸۵ مورد بوده است، تصریح کرد: 
بهای این سللفارش ها با تعدادی که مربوط به تقاضای پارسال 

بوده، حدود ۵۰ میلیارد ریال است.
به گفته وی، سللفارش هایی که بللرای خرید خارجی صادر 

شده، ۲۶ فقره به ارزش ۴۴ میلیارد ریال است.
وی در بخللش دیگری از سللخنان خود با اشللاره به این که 
سال های پیش از تحریم، تعمیرات اساسی توربین ها در خارج 
از کشور انجام می شد، ادامه داد: در زمان تحریم، محدودیت ها 
به فرصت تبدیل و سللبب شد که شرکت های داخلی روی این 
موضوع کار کنند و از عهده تعمیرات توربین ها به خوبی برآیند.

زمانی گفت: هم اکنون هیچ توربینی برای تعمیرات به خارج 
از کشور فرستاده نمی شود و حتی تعداد سفارش کالاهای مورد 

نیاز هم روز به روز کمتر می شود.
صرفه جویی ارزی 13 میلیون دلاری 

مدیر کالای شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت به طور کلی 
تعداد تقاضای سللاخت داخل پایان یافته از تاریخ ابتدای سال 
۹۵ تللا روز ۲۵ آذرماه امسللال را ۱۱ فقره به ارزش ۴۵ میلیارد 
ریال اعام کرد و گفت: این میزان ساخت داخل ۲ میلیون دلار 
صرفلله جویی ارزی و ۷۰ میلیون ریللال صرفه جویی ریالی به 

همراه داشته است.
بلله گفتلله وی، در همین بللازه زمانی همچنیللن ۱۲ فقره 
تعمیرات پایان یافته به مبلغ ۲۵۱ میلیارد ریال وجود دارد که 
۱۱ میلیللون دلار صرفه جویی ارزی و ٣۶۵ میلیارد ریال صرفه 

جویی داخلی داشته است.
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هشللت شبانه روز انتظار و امید برای نجات ٣۲ خدمه »سانچی« ظهر 
یکشللنبه به پایان رسید و سرنوشللت ۲۹ خدمه نفتکش سانچی به آب 
سپرده شد. بدون شک علل تصادم نفتکش تحت مدیریت ایران با فله بر 
هنگ کنگ باید هر چه سریعتر مشخص شود این فقط خواسته خانواده 
بازماندگان سللانچی نیست این خواست یک ملت اسللت که دیروز را آرام 

نگرفت.
شنبه، ۱۶ دی ماه ۱٣۹۶: نفتکش تحت مدیریت شرکت ملی نفتکش 
ایران به نام »سانچی« که ۲۵ آذرماه با محموله میعانات گازی به سفارش 
شرکت هانوا توتال کره جنوبی عازم این کشور بود در ۱۵۸ مایلی سواحل 
شرقی چین با یک فلهبر چینی برخورد کرد. این اتفاق هشت شب به وقت 
ایران و ٣۰ دقیقه بامداد به وقت شانگهای برای این نفتکش افتاد. خبر این 

حادثه اما شنبه شب در ایران منتشر نشد.
یکشنبه، ۱۷ دی ماه ۱٣۹۶: در نخستین ساعات روز یکشنبه، خبرگزاری 
شینهوا چین خبری مبنی بر برخورد نفتکش »سانچی« با یک فله بر چینی 
منتشر کرد که به سرعت در ایران بازنشر شد. در این خبر آمده بود: »در اثر 
برخورد یک فله بر چینی با نفتکش ایرانی، ۲۱ سرنشین این فله بر چینی 
نجات پیدا کردند و از سرنوشللت ٣۲ خدمه نفتکش تحت مدیریت ایران 
خبری نیست.«  پس از آن، وزارت حمل و نقل چین بیانیه ای منتشر کرد 
که حاکی از این بود نفتکش ایرانی به سرعت آتش گرفته است. محموله این 
نفتکش حدود یک میلیون بشکه میعانات گازی بود که شرکت ملی نفت 

ایران به روش فوب )FOB( آن را فروخته بود.
در پی این اتفاق نخسللتین بیانیه شرکت ملی نفتکش ایران به نقل از 
مدیرعامل این شرکت با تاخیر منتشر شد که در آن به اقدام های این شرکت 
در سللازماندهی عملیات امداد و نجات اشاره و عنوان شده بود ٣۲ خدمه 
حاضر در این نفتکش ٣۰ ایرانی و ۲ بنگادشی هستند. اندکی پس از آن، 
اسامی اعام شد که در میان آنها یک خانم هم بود؛ خانم ساقی فعال، همسر 

حسین جهانی هل آباد.
عملیات مهار حریق نفتکش سانچی نیز در این روز در دستور کار قرار 
گرفت. چهار کشتی امدادرسانی و سه قایق پاک سازی از چین و یک کشتی 
و یللک بالگرد نیز از کره جنوبی در محل حادثه برای اطفای حریق حضور 

یافتند.
رویترز هم در همان ساعت اولیه اعام کرد: این حادثه نخستین حادثه 
دریایی بزرگ برای یک نفتکش ایرانی از زمان رفع تحریم های بین المللی 

علیه ایران از ژانویه سال ۲۰۱۶ بوده است.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس هم اعام کرد: »شنیده است قایق 
نجاتی روی کشتی قرار داشته که هم اکنون وجود ندارد. یک احتمال هست 

که افراد از طریق این قایق از محل حادثه دور شده باشند.«
سیروس کیان ارثی، مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران هم عصر آن 
روز گفت: »نمایندگان سلله بخش عملیات دریایی، بیمه و حقوقی برای 

بررسی حادثه نفتکش »سانچی« عازم چین می شوند.«
دوشنبه، ۱۸ دی ماه ۱٣۹۶:  نیروهای امدادرسان چین که فرماندهی 
عملیات مهار آتش را به عهده گرفته بودند و از شب قبل عملیات را متوقف 
کرده بودند، برای دومین روز دسللت به کار شدند. ۲ فروند کشتی شرکت 
ملی نفتکش و یک فروند کشللتی کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، با 
نظارت و مدیریت  مرکز جست وجو و نجات شانگهای )MRCC( در محل 
حادثه حضور داشللتند تا بتوانند ردی از خدمه نفتکش پیدا کنند. حدود 
ساعت ۱۰ صبح، محمد راستاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعام 
کرد: »جسللد یکی از مفقودان نفتکش ایرانی چهار مایل دورتر از کشتی 
پیدا شده است. هویت جسد نامشخص است و برای بررسی به شانگهای 

منتقل شد.«
سیروس کیان ارثی، مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران هم  در این روز 
اعام کرد: »با توجه به پیدا شدن یک پیکر احتمال می رود خدمه  کشتی 
فرصت استفاده از وسللایل نجات را داشته اند.« وی همچنین اظهار کرد: 
»عملیات اطفای حریق و مهار آتش کشتی به طور مستمر ادامه دارد، به 
طوری که با اعزام سه فروندکشتی آتش خوار بزرگ به محل حادثه، از شدت 
آتش کاسته شده است.« خبرها از چین اما حاکی از این بود که شدت آتش 
و انفجار در آب  سبب کندی کار شده و نزدیک شدن به کشتی سخت است.

سه شنبه، ۱۹ دی ماه ۱٣۹۶:  وزارت حمل و نقل چین در بیانیه ای اعام 
کرد که شرایط بد جوی، وزش بادهای شدید، بارندگی و موج های بلند مانع 

اطفای حریق و جست وجو برای ٣۱ خدمه مفقود این نفتکش شده است.
اکبللر جبل عاملی، مدیر عملیات ناوگان شللرکت ملی نفتکش ایران 
در همان سللاعت های نخستین سللومین روز حادثه به ایسنا اعام کرد: 
»پیداشدن پیکر یک خدمه نفتکش که به لباس ویژه نجات مجهز است، 
نشللان از آن دارد که امکان این که نفرات دیگر فرصت کرده باشند با قایق 

نجات وارد آب شده و زنده مانده باشند، زیاد است.«
کاپیتان بهرامی، سخنگوی کمیته ویژه رسیدگی به حادثه »سانچی« 
در شرکت ملی نفتکش ایران هم در همین روز در نشستی به خبرنگاران 
گفت: »اگر خدمه  کشتی به موتورخانه پناه برده باشند احتمال کمی دارد 
که زنده مانده باشللند، زیرا موتورخانه  این کشتی ۱۴ متر زیر آب است. از 
۲ قایق نجات هم یکی سوخته و دیگری در تصاویر رویت نشده، بنابراین 
ممکن است سرنشینان کشتی با استفاده از آن به آب زده باشند که در این 
صورت تا ۲ ماه ذخیره دارند و می توانند زنده باشند. البته استفاده از قایق 

نجات زمانبر است.«
احتمال زنده ماندن خدمه نفتکش سللانچی دقیقا در همین روز قوت 

گرفت و خانواده ها امیدوار شدند.
تداوم آتش و زمزمه هایی مبنی بر کم کاری چینی ها و توقف عملیات 
در شللب از سوی آنان سبب شد رئیس جمهوری رسما ورود کند و وزارت 
نفت، امورخارجه و راه و شهرسازی را پیگیر وضع مفقودان این تصادم در 
آب های چین کند. حسن روحانی تاکید کرد: »ابعاد مختلف حادثه و به ویژه 

سرنوشت کارکنان کشتی و خانواده های این عزیزان« پیگیری شود.
تیم امدادی کره جنوبی، به دلیل شعله های سرکش سانچی در فاصله 
سلله مایلی آن مسللتقر شللدند و رویترز هم اعام کرد: »بادهای شدید، 
موج های بلند و گازهای سللمی، مانع پیدا شدن دریانوردان ایرانی مفقود 
نفتکش سانحه دیده در دریای چین شرقی و اطفای آتش سوزی کشتی در 

مدت سه روز گذشته است.«
اسدالله قره خانی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس هم در همین روز 
اعام کرد: »کشتی ژاپنی نیز برای کمک رسانی در این منطقه حضور دارد و 
نیروی دریایی جمهوری اسامی ایران به دستور امیر خانزادی و امیر سیاری 
تیم های حرفه ای خود را به این منطقه اعزام کرده اند تا هرچه سریع تر آتش 
کشتی خاموش شللود«. آقای قره خانی هم اعزام نیروی ارتش جمهوری 

اسامی ایران را در این روز رسما و برای نخستین بار خبری کرد. 
چهارشللنبه، ۲۰ دی ماه ۱٣۹۶: روز چهارم حادثه فرار رسللید. شعله 
سرکش سانچی به گفته منابع چینی فروکش کرد و خبرها نیز حاکی از آن 
بود که انفجارها در کشتی متوقف شده و امکان ورود گروه تجسس و نجات 

به کشتی فراهم شده است.
رویترز اما در این روز در خبری مدعی شللد ده ها قایق امداد با بادهای 
شللدید، موج های بلند و دودهای سمی در منطقه ای به مساحت ٣۱۰۰ 
کیلومتر مربع برای یافتن ٣۱ ملوان مفقود شللده و اطفای حریق مبارزه 
می کنند، در حالی که نگرانی های فزاینده ای نسللبت به احتمال انفجار یا 
غرق شللدن این کشتی وجود دارد.«  احتمال غرق شدن نفتکش سانچی 

در همین روز فراگیر شد.
با این که در این روز خبرهای خوبی از فروکش کردن شعله های آتش 
شنیده شد، اما توقف عملیات در شب از سوی چینی ها همانند آب سردی 
که ریخته شد، سخنگوی شرکت ملی نفتکش اظهار کرد: »چین به بهانه  
بللدی آب وهوا و به دلیل احتراق کوچکی که روی نفتکللش رخ داده بود، 
عملیللات اطفای حریق را متوقف کرده اسللت. این در حالی اسللت که به 
دلیل وقوع حادثه در آب های چین، این کشللور بر اساس کنوانسیون های 

بین المللی در قبال خاموش کردن این آتش  مسئولیت دارد.«
کاپیتان بهرامی، عصر همیللن روز اعام کرد گروهی از متخصصان و 
تکاوران نیروی دریایی ارتش جمهوری اسللامی ایران برای امداد و نجات 
خدمه نفتکش »سانچی« عازم چین می شود تا عملیات هلی برن را انجام 

دهند.
همچنین در این روز علی ربیعی  بعنوان مسئول کمیته ویژه رسیدگی به 

حادثه نفتکش ایران انتخاب شد؛  یعنی چهار روز بعد از حادثه.
پنجشنبه، ۲۱ دی ماه ۱٣۹۶: در این روز جلسات کمیته اضطرار حادثه 
سانچی با انتخاب علی ربیعی ادامه یافت، همچنین نشست هایی با سفیران 
چین و ژاپن برگزار و قرار شد عملیات مهار آتش از سوی چینی ها سرعت 

گیرد. طبق گفته ربیعی عملیات سرعت هم گرفت.
وی گفت: »تمهیداتی در این کشتی ها پیش بینی می شود تا افراد بتوانند 
خود را نجات دهند. کارشناسان بر اساس شواهد می گویند امیدوار باشیم.«

ربیعی همچنین اعام کرد: »جریان باد، نفتکش غرق در آتش را آرام آرام 
به سمت مرزهای آبی ژاپن می برد که امیدواریم با خروج کشتی از آب های 
چین، این کشور همچنان به عملیات ادامه دهد و ناهماهنگی در تعامات 

بین المللی در مهار آتش تاثیری نداشته باشد.«
هادی حق شناس، معاون امور دریایی سللازمان بنادر و دریانوردی در 
این روز درباره ورود سانچی به آب های دریایی ژاپن هم توضیح داد: در روز 
نخست حادثه )شنبه، ۱۶ دی ماه( این کشتی در ۱۵۸ مایلی شانگهای بود 
و هم اکنون تقریبا در ۲۷۰ مایلی شانگهای و ۱۹۰ مایلی اوکیناوا قرار گرفته 
است که با توجه به این که یدکش آتشخوار ژاپن نیز در این مسیر قرار گرفته 

است، به نفع ایران است.
یدک کش آتشللخوار ژاپللن  هم در این روز به محل حادثه رسللید، اما 
خبرهای خوبی از آنجا مخابره نشد. سخنگوی گارد ساحلی ژاپن به رویترز 
گفت: »مقام های چینی پیشللنهاد گارد سللاحلی ژاپن را برای کمک رد 
کرده اند«.  البته این خبر تایید نشد. تلویزیون دولتی چین هم اعام کرد 
که ۱۴ کشللتی در حال عملیات اطفای حریق و جسللت وجو برای یافتن 

مفقودان هستند.
جمعلله، ۲۲ دی ماه ۱٣۹۶: عملیات اصلی با حضور دومین یدک کش 
آتشخوار ژاپن به محل حادثه و  همکاری چینی ها انجام گرفت. همچنان 

خبری از ٣۱ مفقود این حادثه نبود. 
بازهم زمزمه تعلل چینی ها در عملیات مهار آتش شللنیده می شللد، 
عملیات همچنان در شللب متوقف بود و این در حالی بود که کارشناسان 
معتقد بودند توقف عملیات در شب سبب شعله ور شدن کشتی می شود و 

عملیات در روز را با مشکل روبه رو می کند.
ربیعی همزمان با گسترش این زمزمه ها و خواست خانواده دریانوردان 
و دولت ایران به چین اعزام شللد. وی پیش از عزیمتش گفته بود: »باید به 

خانواده های مفقودان آرامش بدهیم. ما هنوز وقت طایی داریم.«
در همین حال خبرگزاری فارس شللامگاه شنبه خبری به نقل از امیر 
سرتیپ دوم شاهین تقی خانی، سخنگوی ارتش جمهوری اسامی منتشر 
کرد که در آن آمده بود: »یک تیم عملیات ویژه نیروی دریایی ارتش، شامل 
تکاوران کاه سللبز  در محل حضور دارند و اگر چین بالگرد در اختیار آنان 

بگذارد، با انجام »راپل« برای نجات ملوانان وارد نفتکش می شوند.«
سللخنگوی کمیته ویژه رسیدگی به وضع نفتکش سانچی هم گفت: 
»مرکز امداد و نجات دریایی چین در حال اندازه گیری و ارزیابی دمای پاشنه 
)عقب( نفتکش است تا در صورت مساعد بودن شرایط، نیروها بتوانند برای 

تعیین تکلیف سرنشینان نفتکش وارد بدنه کشتی شوند.«
۱۲ تکاور ارتش جمهوری اسامی هم عصر این روز وارد شانگهای شدند 

تا روز بعد خود را به محل استقرار نفتکش که صدها مایل از محل برخورد دو 
کشتی فاصله گرفته بود، برسانند.

گارد سللاحلی ژاپن هم به طور رسمی اعام کرد نفتکش سانحه دیده 
ایرانی از بامداد روز جمعه، بر اثر وزش باد شدید از دریای چین فاصله گرفته 

و وارد منطقه انحصاری اقتصادی ژاپن شده است.
شللنبه، ۲٣ دی ماه ۱٣۹۶:  ساعت ۶ صبح به وقت ایران و در هفتمین 
روز این اتفاق از اتاق فرماندهی شانگهای خبر رسید که گروه تجسس نجات 
این کشور موفق شد وارد سانچی شود و در پل فرماندهی که بالاترین نقطه 
کشتی است افزون بر یافتن ۲ پیکر، جعبه سیاه را پیدا کند. این جعبه سیاه 
باید طبق قوانین بین المللی به کشوری که کشتی در آن ثبت شده، یعنی 
پاناما، تحویل داده  شود. تیم چهار نفره تجسس و نجات به دلیل زیاد بودن 

گازهای سمی به سرعت از کشتی خارج شدند.
همچنیللن تکاوران نیروی دریایی ارتش ایران صبح همین روز با قایق 
تندرو راهی آب های ژاپن شدند تا خدمه این نفتکش را نجات دهند، آنها 

۱۵ ساعت راه پیش رو داشتند.
در همیللن روز مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل سللازمان 
پزشللکی قانونی کشور گفت: در پی حادثه آتش سوزی نفتکش ایرانی در 
آب های چین و یافتن جسد سه نفر از خدمه این کشتی، سازمان پزشکی 
قانونی کشور با هماهنگی سازمان بنادر و کشتیرانی از روز پنجشنبه ۲۱ دی 

ماه کار اخذ نمونه ژنتیکی از خانواده خدمه کشتی را آغاز کرد.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران هم در این روز با »وانگ یی«، 

همتای چینی  خود درباره وضع نفتکش حادثه دیده ایرانی گفت وگو کرد.
همچنین علی ربیعللی، به عنوان نماینده ویللژه رئیس جمهوری در 
حادثه نفتکش »سانچی« اعام کرد که از ژاپن و کره جنوبی برای شرکت 
در عملیات اطفا از امشللب درخواسللت کرده ایللم. وی همچنین از چین 
درخواست کرد که فرصت گفت وگو با خدمه کشتی هنگ کنگی را فراهم 

آورد، اما چین اجازه گفت وگو با خدمه را نداده بود.
نفتکش سانچی همچنان با سرعت می سوخت و با حضور آتشخوارها 
اگرچه عملیات اطفای حریق سللرعت گرفت، اما توقف عملیات در شب 
همچنان مشکل ساز بود. چینی ها به دلایل فنی عملیات را در شب متوقف 

کردند.
همچنین عصر این روز رئیس جمهوری در مکالمه تلفنی با ربیعی وضع 
مهار آتش سوزی نفتکش سانچی را جویا شد و تاکید کرد که همه اقدام ها 
و امکانات لازم برای اطاع سللریع تر از وضع و دسترسللی به خدمه ایرانی 

نفتکش بسیج شود.
یکشللنبه ۲۴ دی ماه ۱٣۹۶: سللاعت حدود پنج صبح تکاوران نیروی 
دریایی ارتش به محل استقرار  نفتکش سانچی در اوکیناوای ژاپن رسیدند، 
اما آتش چنان زبانه کشیده بود که امکان نزدیک شدن به آن وجود نداشت. 
درجه حرارت کشللتی سانچی بر اسللاس داده های اتاق کنترل عملیات 

شانگهای ٣۵۰ درجه گزارش شد.
در همین روز فرمانده چینی عملیات امداد و نجات اظهار کرد: »احتمال 
نجات جان دریانوردان ایرانی حاضر در این نفتکش بسیار ضعیف است، اما 

همه تاش ها برای ادامه عملیات امداد با جدیت پیگیری می شود.«
همچنین علی ربیعی در این روز در پاسخ به  این که چرا تکاوران ایرانی به 
جای بالگرد با قایق تندرو به محل اعزام شدند،به شبکه خبر گفت: »چین و 
ژاپن با دلیل فنی عنوان کردند که امکان اعزام تکاوران با بالگرد وجود ندارد، 

ضمن این که به دلیل بعد مسافت امکان اعزام با بالگرد وجود نداشت.«
محمد راستاد، رئیس سازمان بنادر و دریانوردی هم نزدیک ظهر اعام 
کرد که سانچی از حالت شناور بودن خود خارج شده و در حال غرق  شدن 

است و امیدی به پیدا کردن مفقودان نیست.
صدای اذان ظهر که شللنیده شد، دیگر امیدها از بین رفت. »فوت ۲۹ 

خدمه نفتکش را تایید می کنم«این را راستاد گفت. تمام.
دوشللنبه، ۲۵ دی ماه ۱٣۹۶: »سانچی« به طور کامل غرق شد. تاریخ 

قطعا دلیل این حادثه را مشخص خواهد کرد، باید صبر کرد.
ویکی پدیا پیش از اتفاق برای نفتکش ایرانی درباره سانچی نوشته بود: 
»سللانچی یک روستای کوچک در منطقه رایسللن درایالت مادیا  برادش 
هندوستان است و در ۴۶ کیلومتری شمال شرق بوپال قرار دارد. این روستا 
بناهای تاریخی بودا متعلق به ٣ قرن پیش از میاد را در خود جای داده و 
یکی از اماکن مهم زیارتی بودایان است. اطراف گنبد نمادهایی وجود دارد 
که هر کدام نشان دهنده عشق، صلح، اعتماد و شجاعت است. گنبد بزرگ 
در سانچی در اصل توسط امپراتور بزرگ آشوکا در سه قرن پیش از میاد 

بنا شد.«

غروب سانچی
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مدیر پللروژه سللاخت واحللد مرکاپتان زدایی میعانللات گازی در 
پالایشللگاه فازهللای ۲ و٣ پللارس جنوبی )DMC( از پیشللرفت ۴۲ 

درصدی این پروژه تا ابتدای دی ماه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شللرکت نفت و گاز پارس، سیروس پیکار 
با اشللاره به آغاز مراحل اجرایی پروژه DMC پس از تحویل زمین در 
مردادماه سللال جاری، به تشریح آخرین وضع این پروژه در بخش های 
مختلف طراحی، تامیللن کالا، نصب و اجرا پرداخت و اظهار کرد: روند 
فعالیت در این بخش ها به موازات یکدیگر در حال پیشرفت است و در 
صورت تامین منابع مالی طبق برنامه مصوب، پیش بینی می شود این 

طرح تکمیلی در دی ماه سال ۹۷ به بهره برداری برسد.
مدیر پروژه DMC، پیشللرفت این طرح را در بخش های مهندسی 
۶۰ درصللد، تامین کالا ۴۹،۵ درصد، سللاخت و اجللرا ٣۲,۱ درصد و 

پیشرفت کل طرح را ۴۲،۷ درصد اعام کرد.
به گفته پیکار، به منظور تسریع در اجرای پروژه، همزمان با تحویل 
زمین، فعالیت های ارزیابی زمین و مکانیک خاک توسط مشاور انجام 

و براساس نتایج به دست آمده، طراحی های سیویل و سازه آغاز شد.
وی بللا اشللاره به انتخاب پیمانللکار نصاب و انجللام مقدمات نصب 
تجهیللزات گفت: با تکمیللل فعالیت های این بخللش، عملیات نصب 
تجهیللزات اصلی پروژه اواخر ماه جاری آغاز می شللود و با توجه به این 

که تجهیزات ثابت پروژه در کارگاه موجود اسللت، پیش بینی می شود 
عملیات نصب این تجهیزات تا بهمن ماه به پایان برسد.

مدیر پروژه DMC به دیگر فعالیت های اجرایی این طرح تکمیلی 
شامل عملیات سیویل و سازه چهار دستگاه مخزن ذخیره سازی مواد 
شللیمیایی و ساخت پست برق اشللاره و عنوان کرد: حدود ۶۰ درصد 
از ورق های مورد نیاز سللاخت مخازن در کارگاه پروژه موجود اسللت و 
پیمانکار ساخت این مخازن هم مشخص شده و در حال تهیه نقشه های 
ساخت است. ضمن این که زمین محل ساخت پست برق نیز به تازگی 
تحویل شللده و به زودی با تهیه نقشلله های سللیویل و سللازه ازسوی 

پیمانکار، عملیات ساخت این پست برق نیز آغاز می شود.
پیکار با بیان این که خرید تجهیزات دوار شامل تلمبه ها و کمپرسورها 
که در مرحله ارزیابی پیشنهادهای فنی شرکت های سازنده قرار دارد، 
به زودی نهایی می شود، تصریح کرد: این پیشنهادها عاوه بر تلمبه ها 
و کمپرسللورها، واحللد تولید هوا با درصد خلوص اکسللیژن بالا را هم 

شامل می شود.
مدیر پروژه DMC با اشللاره به آماده سللازی نقشلله های مربوط به 
  )STEEL STRUCTURES( ساخت اسکلت ها و سازه های فلزی
و تامین مواد خام آنها در کارگاه شللرکت سللازنده افزود: مطابق برنامه 

زمانبندی پیمانکار، ساخت این سازه ها از اواخر دی ماه آغاز می شود.
وی ادامه داد: در زمینه تجهیزات ابزار دقیق مورد نیاز پروژه شامل 
شیرهای اطمینان، شیرهای کنترل، سیستم کنترل و سایر تجهیزات 
ابزار دقیق، مشللخصات فنی تهیه و در مرحله اخذ پیشنهادهای فنی 
سللازندگان اسللت که پیش بینی شللده، خرید تجهیزات ابزار دقیق تا 

بهمن ماه نهایی شود.
مدیللر پروژه احداث واحد مرکاپتان زدایللی میعانات گازی، فرآیند 
شیرین سللازی این فرآورده در پالایشللگاه های پارس جنوبی را عامل 
ایجاد ارزش افزوده قابل ماحظه عنوان کرد و گفت: اجرای این پروژه 
عاوه بر افزایش کیفیت محصول، موجب کاهش خوردگی تاسیسات 

و کاهش آلاینده های زیست محیطی می شود.
شایان ذکر اسللت که پروژه احداث واحد مرکاپتان زدایی میعانات 
گازی در پالایشللگاه فازهای ۲ و٣ پارس جنوبی به منظور جداسللازی 
ترکیبات گوگردی ترش و آلاینده از میعانات گازی تولیدی این فازها 
از سوی شرکت ملی نفت ایران و با نظارت شرکت نفت و گاز پارس به 
پژوهشللگاه صنعت نفت و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )گروه شهید 

رجایی( واگذار شده است.

پیشرفت ۴۲ درصدی ساخت واحد شیرین سازی 
میعانات گازی پارس جنوبی
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پیشرفت 77 درصدی طرح توسعه فاز 14 پارس جنوبی

برداشت گاز از بخش دریایی فاز ۱۴ پارس جنوبی بهمن 
ماه آغاز می شود 

خبر

مجللری طرح توسللعه فللاز ۱۴ پللارس جنوبی از 
پیشللرفت ۷۷ درصدی این فاز خبر داد و گفت: پیش 
بینی می شللود این فاز با مبلللغ ۶ میلیارد دلار هزینه 

تکمیل شود.
حمیدرضا مسعودی پس از آغاز عملیات بارگیری 
سللکوی A۱۴ از یارد مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراسللاحل ایران )ایزوایکللو( در بندرعباس در جمع 
خبرنگاران امروز را روز بسللیار مهمللی برای فاز ۱۴ 
میدان مشللترک پللارس جنوبی اعام کللرد و افزود: 
این سکو در صورت مساعد بودن شرایط جوی ظرف 
روزهای آینده در موقعیت خود )خلیج فارس( نصب 

می شود.
وی بللا بیان این که با نصب این سللکو نخسللتین 
برداشللت از این میدان در بهمن ماه محقق می شود، 
یادآور شللد: ۲سللکوی قبلی که برای این فاز ساخته 
شللد به دلیل اولویت بندی فازهای پارس جنوبی به 

فازهای ۱۷ و ۱۸ تعلق گرفت.
مسعودی، مبلغ اولیه قرارداد فاز ۱۴ پارس جنوبی 
را پنللج میلیللارد و ۲۵۰ میلیللون دلار اعللام کرد و 
افزود: این قرارداد در سللال ۱٣۸۹ در قالب طرح های 
موسوم به ٣۵ ماهه امضا شد و هم اکنون پیشرفت ۷۷ 

درصدی داشته است.
وی با اشاره به حضور چشمگیر پیمانکاران داخلی 
در طرح توسللعه فاز ۱۴ فاز میدان مشللترک پارس 
جنوبللی ادامه داد:  اجرای کامللل ۲٣۰ کیلومتر خط 
لوللله دریایی، اتمام حفللاری ۲۲ حلقه چاه و فعالیت 
سلله دسللتگاه دکل حفاری از جمله ویژگی های این 

طرح است.
مجری طرح توسللعه فاز ۱۴ پللارس جنوبی به 
اقدام های انجام شده در پالایشگاه خشکی این فاز 
اشاره کرد و با بیان این که بخش دریایی آن جلوتر 
از بخش خشللکی است، یادآور شد: همه تجهیزات 
مورد نیاز سللاخت پالایشللگاه در محل خود نصب 
شده و تا پایان سال ۹۷ واحد یوتیلیتی آن به پایان 

می رسد.
به گفته مسللعودی، در سللال ۹۸ گاز ترش غنی 
برای شیرین سللازی وارد پالایشگاه خشکی این فاز 

می شود.
وی با بیللان این که در سللال های اخیر همکاری 

خوبی میان پیمانکاران شکل گرفته که ارتقای توان 
پیمانکاران ایرانی را به دنبال داشللته اسللت، تصریح 
کرد:  در سللاخت سللکوهای این فاز از هیچ پیمانکار 
خارجی اسللتفاده نشده است و پیمانکاران داخلی در 
طرح توسعه این فاز توانسته اند ۱۰ میلیون نفر ساعت 

کار بدون حادثه را در کارنامه خود ثبت کنند.
مجری طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی درباره 
این که برای تکمیل این فاز به چه میزان سللرمایه 
نیاز اسللت، تصریح کرد: پیش بینی می شود حدود 
۷۰۰ تللا ۸۰۰ میلیون دلار به مبلللغ اولیه قرارداد 
افزوده شللود و ایللن فاز با ۶ میلیللارد دلار به پایان 

برسد.

وی در پاسللخ به این سوال که آیا در فاز ۱۴ پارس 
جنوبللی از لوله های ضد خوردگللی )CRA( چینی 
اسللتفاده شده است، گفت: قاطع می گویم که در این 
فاز از لوله های ضد خوردگی چینی اسللتفاده نشللده 

است.
مسعودی با اشاره به این که لوله های مورد استفاده 
برای هشللت حلقلله چاه در موقعیللت A و C این فاز 
از قبل موجود بوده و کاما مطابق با اسللتانداردهای 
شللرکت ملی نفت ایران اسللت، ادامه داد: قرار است 
بقیه لوله ضد خوردگی این فاز از شرکت های داخلی 

تأمین شود.
تولید روزانه ۵۶,۶ میلیون متر مکعب گاز غنی، ۷۵ 
هزار بشللکه میعانات گازی و ۴۰۰ تن گوگرد و تولید 
سالانه ۱.۰۵ میلیون تن گاز مایع »LPG« )پروپان و 
بوتان( و یک میلیون تن اتان به منظور تأمین خوراک 
واحدهای پتروشللیمی از اهداف اجرای کامل فاز ۱۴ 

میدان گازی پارس جنوبی است.
فاز ۱۴ پارس جنوبی را کنسرسللیومی متشکل 
سازمان گسترش و نوسللازی صنایع ایران )ایدرو(، 
شللرکت مدیریت طرح های صنعتی ایران، شرکت 
مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران، شرکت 
ملی حفاری ایران، شللرکت مجتمع کشتی سازی و 
صنایع فراساحل ایران، شرکت مدیریت پروژه های 
نیروگاهی ایران )مپنا(، شللرکت پایندان و شللرکت 
ماشللین سللازی اراک اجللرا می کنند. مسللئولیت 
رهبری کنسرسللیوم بر عهده سللازمان گسترش و 

نوسازی صنایع ایران )ایدرو( است.

شرکت نفت و گاز پارس و مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران 
در حوزه بالادستی تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

محمد مشکین فام، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس و سیدصالح 
هندی، مدیر اکتشللاف شللرکت ملی نفت ایران این تفاهم نامه را که 
همسللو با اجرای سیاست استفاده بهینه از امکانات، اطاعات موجود، 
تجارب، استعداد و توانمندی های دو طرف بود در حوزه همکاری های 

عملیاتی، علمی و پژوهشی امضا کردند.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در حاشیه امضای این تفاهم نامه، 
درباره مهمترین اهداف آن گفت: تبادل اطاعات و داده های مربوط به 

مخازن و میدان های نفت و گاز خلیج فارس از مهمترین اهداف امضای 
این تفاهم نامه است.

مشکین فام ادامه داد: با توجه به واگذاری میدان های گازی جدید 
از طرف هیئت مدیره شللرکت ملی نفت ایران به شللرکت نفت و گاز 
پارس امید می رود با همکاری منسللجم و اسللتفاده از سوابق موجود 
و داده های مدیریت اکتشللاف شرکت ملی نفت ایران، گام موثری در 
مسیر گسترش دامنه فعالیت های اکتشافی و توسعه ای ایران در خلیج 

فارس برداشته شود.
سللیدصالح هندی نیز این تفاهم نامه را همسو با انجام مطالعات و 
بررسللی مخازن و میدان های در حال توسللعه و بهره برداری از سوی 
شرکت نفت و گاز پارس عنوان و تاکید کرد: مدیریت اکتشاف شرکت 
ملللی نفت ایران بلله منظور تبادل تجارب، داده هللا، اطاعات، دانش، 
توانمندی فنی و نظارت بر عملکللرد پیمانکاران، طراحی قراردادها و 

همکاری های متقابل با شرکت نفت و گاز پارس آمادگی کامل دارد.
مدیراکتشللاف شللرکت ملی نفت ایران یکی از اولویت های اصلی 
وزارت نفللت را انجام عملیات اکتشللافی جدید در حوزه خلیج فارس 
عنللوان کرد و گفللت: امیدوارم همدلللی و همراهی میللان مدیران و 
کارشناسللان ایللن دو مجموعه زمینلله انتقال اطاعللات، تجارب و 

توانمندی های دو طرف را فراهم کند.

پیشرفت پالایشگاه طرح 
توسعه فاز ۱۳ به ۹۱ درصد 

رسید

مجری طرح توسللعه فاز ۱٣ از پیشرفت ۹۱ درصدی 
پروژه پالایشگاه این فاز خبر داد.

پیام معتمللد در باره برنامه های آینده پالایشللگاه فاز 
۱٣ گفت: هم اکنون با تولید عادی بخار از بویلر نخسللت 
واحد ۱۲۱، عملیات قلیایی شللویی بویلر دوم نیز تا پایان 
 B و A ایللن هفته پایان می یابد و از این پللس هر ۲ بویلر
این واحد بللرای ایجاد اطمینان از پایداری تولید بخار در 

عملیات قرار خواهند گرفت.
وی افللزود: طبق برنامه ریزی انجام شللده و با توجه به 
پیشرفت عملیات پیش راه اندازی، هر سه هفته یک بویلر 

دیگر از این پالایشگاه به تولید خواهد رسید.
معتمد با اشللاره به این که هم اکنون اوج فعالیت ها در 
بخش ابزار دقیق پالایشگاه متمرکز شده است، گفت: هم 
اکنون تابلوهای هشت واحد سیستم کنترل در واحدهای 
 Loop Check مختلف پالایشللگاه نصب و در مرحللله

قرار گرفته اند.
مجری طرح توسللعه فللاز ۱٣ پللارس جنوبی،  ضمن 
تاکیللد بر اسللتفاده از همه امکانات پیمانللکاران توانمند 
داخلی و برنامه ریزی های فشللرده برای شللتاب در روند 
پیشللرفت طرح توسعه فاز ۱٣ پارس جنوبی تصریح کرد: 
تا پایان بهمن ماه  امسال سیستم کنترل کلیه واحد های 
فرآیندی مسللیر تولید اولیه ،آماده بهره برداری خواهند 

شد.
معتمللد اضافه کللرد: در حال حاضر بیللش از ۶۵۰۰ 
نفر نیروی انسللانی ماهر در قالللب ۴۰ پیمانکار داخلی با 
تاش شللبانه روزی مشغول آماده سازی پالایشگاه برای 
راه اندازی حداقل یک ردیف شللیرین سازی با گاز ترش 
فازهللای ۶ تللا ۸ پارس جنوبی تا پیش از پایان زمسللتان 

امسال هستند.
 تولید روزانلله ۵۶,۶ میلیون متر مکعب گاز غنی، ۷۵ 
هزار بشکه میعانات گازی، ۴۰۰ تن گوگرد و تولید سالانه 
۱,۰۵ میلیللون تن گاز مایع »LPG« )پروپان و بوتان( و 
یک میلیون تن اتللان به منظور تامین خوراک واحدهای 

پتروشیمی از اهداف اجرای فاز ۱٣ پارس جنوبی است.
کنسرسللیومی متشکل از شرکت پترو پایدار ایرانیان، 
شللرکت صنعتی دریایی ایران)صدرا( و شرکت مدیریت 
پروژه های نیروگاهی ایران)گروه مپنا(  اجرای این پروژه 
را به عهده دارند. شللرکت پتروپایدار ایرانیان مسللئولیت 

رهبری این کنسرسیوم را به عهده دارد.
مجری طرح توسللعه فللاز ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی از پیشللرفت ۹۱ درصدی 

عملیات احداث پالایشگاه فاز ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی خبر داد.
فرهاد ایزدجوبا بیان این که ۲ سکوی دریایی فاز ۲۲ تا ۲۴ تا اسفندماه امسال 
آماده نصب می شوند، اظهار کرد: سکوی ۲۲A و ۲۴A اسفند ماه امسال از یارد 

صدرا به موقعیت دریایی خود در پارس جنوبی حمل و نصب می شوند.
ایزدجو در باره تعهدهای پیش روی این طرح گفت: مقرر است بر اساس برنامه 
زمانبندی تا اواخر اسفندماه  امسال یک ردیف شیرین سازی از طرح توسعه این 
فاز با استفاده از گاز ترش فازهای ۶ تا ۸ پارس جنوبی وارد مدار تولید و به شبکه 

سراسری گاز تزریق شود.
وی همچنین از پیشرفت ۹۱ درصدی عملیات احداث پالایشگاه فاز ۲۲ تا ۲۴ 
پارس جنوبی خبر داد و افزود: ردیف های بعدی شیرین سازی گاز ترش این فاز 
به ترتیب در اردیبهشت، تیر و مرداد ماه سال آینده وارد مدار تولید خواهد شد.

مجری طرح توسللعه فاز ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی تزریق منابع مالی را سللبب 
تسریع کار و رفع مشکات پیش روی طرح عنوان کرد و افزود: امیدوارم تا اواخر 
دی ماه امسللال مشللکات مالی اندک این طرح رفع شود و با تزریق منابع مالی 
روند پرداخت مطالبات کارگری از سللوی پیمانکاران تا قبل از پایان امسللال به 

انجام برسد.
به گزارش شللرکت نفت و گاز پارس، تولیللد روزانه ۵۶,۶ میلیون مترمکعب 
گاز غنی، ۷۵ هزار بشللکه میعانات گازی، ۴۰۰ تن گوگرد و تولید سللالانه ۱.۰۵ 
میلیون تن گاز مایع )ال پی جی( و یک میلیون تن اتان به منظور تامین خوراک 

واحدهای پتروشیمی از اهداف این طرح است.

شرکت نفت و گاز پارس و مدیریت اکتشاف تفاهم نامه همکاری امضا 
کردند

پیشرفت ۹۱ درصدی پالایشگاه فاز 
٢٢ تا ٢۴ پارس جنوبی

اکنون بهترین شرایط و امکانات در مجتمع عظیم گازی کشور، 
همسو با رشد و شکوفایی سازندگان داخلی مهیاست.

به گزارشللی از شرکت ملی گاز ایران، مسللعود حسنی در آیین 
گشللایش و رونمایی دفتللر ارتباطی مجتمع با انجمن سللازندگان 
تجهیزات صنعت نفت ایران، گفت: حضور ثابت و دائمی سازندگان 
داخلی در مجتمع موجب می شللود تا مسئولان تدارکاتی، عملیاتی 
و فنی در مجتمع، ارتباط نزدیکی با شللرکت ها و سازندگان داخلی 
داشته باشند و امیدواریم سازندگان داخلی نیز این استقرار دائم در 

مجتمع را یک فرصت بدانند.
وی گفت: اکنون و در این شللرایط، سازندگان، دیگر در مجتمع 
گاز پارس جنوبی صاحب خانه هستند، بنابراین باید دست به دست 
هم دهیم تا سللهم سللاخت داخل را بیش از پیش، در این مجموعه 

افزایش دهیم.
حسللنی عنوان کرد: حضور سللازندگان در مجتمللع گاز پارس 

جنوبی می تواند نقطه ای شللگرف در تاریخ اقتصادی صنعت انرژی 
کشور باشد، اگر بتوانیم به نحو احسن از آن بهره برداری کنیم.

وی حضور ثابت شرکت ها و سازندگان داخلی در پایتخت انرژی 
کشور را بسللیار مهم دانسللت و افزود: مجتمع گاز پارس جنوبی با 
سازندگانی که در این منطقه دفتر و کارگاه داشته باشند، بیشترین 
همکاری را در زمینه خرید قطعات و تجهیزات انجام می دهد و این 

مهم را روز به روز توسعه خواهد داد.
این مقام مسللئول گفت: شرکت های داخلی این را به یاد داشته 
باشللند که مجتمع گاز پارس جنوبی تا وقتی که از تولیدات داخلی 
بهره مند باشد، هرگز از تولیدات ساخت بیرون استفاده نخواهد کرد 

و همواره در مسیر اقتدار سازندگان داخلی گام بر می دارد.
حسللنی گفت: شللرکتی در کشللور موفق و سللربلند است که 
دانش بنیان باشللد و دانش فنی یک تجهیللز را ایجاد کند و طراحی 

جدید داشته باشد.

وی ادامه داد: سللازندگان داخلی همواره باید پشتکار را سرلوحه 
خود قرار دهند و سللاخت تجهیزات اولویت شللان باشد و در فضای 

سالم با هم رقابت کنند تا شاهد شکوفایی کشور باشیم.

مجتمع گاز پارس جنوبی مسیر شکوفایی سازندگان داخلی را هموار کرده است
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افزایش بهای سوخت، راهبرد تقویت عرضه

گزارش تصویری نمایشگاه حفاری اهواز

بهرام فارسیجانی
روزنامه نگار و تحلیلگر نفتی

این روزها موضوع افزایش قیمت سللوخت )بنزین 
و گازوییللل( در محافل اقتصادی شللنیده می شللود. 
دولللت در بودجه ۱٣۹۷ محل مصرف منابع حاصل از 
واقعی کردن قیمت سللوخت را پیش بینی کرده است. 
گویللا دولت این بار به درسللتی در نظللر دارد که متن 

قانون را اجرا کند.
اهمیت این موضوع در آن اسللت کلله گویا دولت 
همزمللان برنامه هایی بللرای حذف تعللداد زیادی از 
یارانه بگیللران را نیز در دسللت اقدام دارد که می تواند 
مکمل اقدام در راسللتای افزایللش قیمت های داخلی 

بنزین و گازوییل باشللد.
این درحالی اسللت که در دو فاز قبلی هدفمندی؛ 
بلله هیچ طریق اهللداف مورد نظر به میللزان مطلوبی 
حاصل نشد و حداقل از این بابت تجربه ناخوشایندی 
نصیب دولت شللد. درعین حال از هم اکنون برخی از 
مجلسللی ها پیرامون موضوع افزایش قیمت سوخت، 
جبهه گرفته اند و دولت را از این اقدام برحذر می دارند.
دولللت دهللم در نحللوه اجللرای هدفمنللدی، 
مغایرت هللای متعددی با آنچه کلله در قانون مصوب 
شللده بود، پدید آورد. برای مثال نحوه توزیع یارانه ها 
میان مردم، تولید و دولت بر اساس مصوبه انجام نشد، 
یارانه های تولیدی پرداخت نشللد و عمده یارانه های 
نقدی فارغ از فقیر و غنی و استحقاق مردم، به تمامی 
شللهروندان اختصاص یافت که به گفته کارشناسان، 
خاف روح هدفمندی اسللت. اگر دولت بتواند در این 
راسللتا توفیقاتی حاصل کند، آنگاه آثار بسیار مثبتی 
حاصل خواهد شللد و حجم بزرگللی از تعهدات مالی 
دولت در ایللن بخش از بین مللی رود. پرداخت یارانه  
عما یک شکل از سیاست های جبران تورم محسوب 

می شود.
ایللن نکته نباید فراموش شللود کلله دولت دهم و 
یازدهم هر دو درخصللوص تعدیل قیمت های انرژی 
کوتاهللی کرده و ایللن ایراد بر آنللان )خصوصا دولت 
یازدهم( وارد اسللت که طی چندین  سللال اقدامی در 

راستای این تصریح قانونی صورت نداد.
در قانللون هدفمندی هم تصریح شللده که قیمت 
فللروش داخلللی بنزین، نفللت گاز، نفت کللوره، نفت 

سللفید و گاز مایع و سللایر مشللتقات نفللت، با لحاظ 
کیفیللت و بللا احتسللاب هزینه های مترتب )شللامل 
حمل ونقللل، توزیع، مالیات و عللوارض قانونی( نباید 
کمتر از ۹۰ درصد قیمت فوب خلیج فارس باشللد. در 
فللاز دوم هدفمندی )در ابتدای  سللال ۱٣۹٣( قیمت 
بنزین افزایش پیدا کرد. اگر از  سللال بعد از آن تاکنون 
هرسال فقط ۲۰ درصد به قیمت بنزین اضافه می شد، 
آنگاه در  سللال ۱٣۹۷ قیمللت بنزین به چیزی حدود 
۲۱۰۰ تومان می رسللید که مصداق شیب آرام بوده و 
همچنین آمادگی و امللکان برنامه ریزی  دقیق تری از 

سللوی مردم در زندگی متعارف روزانه پدید می آمد.
 اینللک افزایللش قیمت ها در سللطوح بالا، موجب 
نوعللی جنجال و ایجاد حللس ناامنی و در  پی آن آثار 
روانی و تورمی شده اسللت. هر افزایش قیمت به طور 
قطعی باعث رشللد قیمت ها می شود. کارشناسان در 
این خصوص معتقدند که در شرایط کنونی دولت باید 
راهبردهای معطوف به تقویت عرضه را درپیش گیرد 
)نه تقویت تقاضا(. بدیهی اسللت افزایش یارانه نقدی، 
محرک رشللد و تقویت سللمت تقاضاست که حاصلی 

جز افزایش قیمت ها و تورم ندارد.
اما دولت در لایحه  سللال ۱٣۹۷ و ذیل تبصره ۱۴ 
رقم ۲٣۰ هزار  میلیارد ریال را به عنوان پرداخت یارانه 
نقدی و غیرنقدی درخواسللت کللرده، حال آن که در 
تبصللره ۱۴ قانون بودجلله ۱٣۹۶ رقم فوق ٣٣۵ هزار  

میلیارد ریال بوده اسللت. بنا بر این به نظر می رسللد 
دولللت عزم جدی در کاهش تعداد یارانه بگیران دارد. 
از این رو می توان امیدوار بود که سللایر اقدامات نیز با 

همین جدیت به پیش برود.
به  هرحللال طبق نظللر تمام کارشناسللان، بهبود 
شللرایط عرضه در اقتصاد مستلزم آن است که منابع 
حاصل از مابه التفاوت قیمللت  فرآورده ها و همچنین 
سللایر منابعی نظیر منابع بانکی را به شللکل مناسبی 

در اختیللار بخش تولیللد و بخش های خصوصی مولد 
قرار گیرد.

مبلغ ۱۷۴  هزار  میلیارد ریال مندرج در تبصره ۱۸ 
لایحه مذکور چنین کارکردی دارد. در این تبصره به 
دولت اجازه داده شللده که مبلغ فوق به شللکل وجوه 
اداره شللده و یارانه سللود و ترکیب بللا منابع صندوق 
توسللعه ملی و تسللهیات بانکی در جهللت حمایت 
از طرح هللای تولید، اشللتغال و آمللوزش و کمک به 
کارورزی جوانان دانش آموخته دانشللگاهی پرداخت 

کنللد.
در جزء )۱( از بند )الللف( همین تبصره صندوق 
توسللعه ملللی موظف شللده تللا معللادل ۱۵۰هزار 
میلیللارد ریال از منابع ارزی خللود را نزد بانک های 
عامل سللپرده گذاری نماید تا با تلفیق با منابع نظام 
بانکللی، صللرف اعطای تسللهیات موضللوع همین 
بنللد گردد. همچنین در جللزء )۲( به بانک مرکزی 
جمهوری اسللامی ایران اجازه داده شللده از طریق 
بانک های عامل، معللادل منابع موضوع بند )الف( و 

جللزء )الف- ۱( تبصره مذکور به طرح های توسللعه 
تولید و اشللتغال موضوع این حکم، تسللهیات اعطا 

کنللد.
این ها همگی مصادیقی از تقویت عرضه هسللتند 
کلله دولت در متن لایحه بودجه ذکللر کرده و به نظر 
می رسد تلفیقی از سیاسللت های مورد نظر حمایتی 
باشند. به همین خاطر است که هرچند به طورکلی هر 
افزایش قیمتی، درحال حاضر مخالف با سیاست های 
ضدتورمی اسللت، اما می توان از طریق مجموعه ای از 

راهکارها، به اهداف مورد نظر نزدیک شللد.
بدیهللی اسللت کلله مجلس محتللرم بللا توجه به 
جمیللع جهات و مقتضیللات کنونی اقتصاد کشللور، 

مناسللب ترین تصمیم را اتخاذ خواهد کرد.    
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فاز نخست واحد نمکزدایی اهواز متمرکز در آستانه 
راه اندازی قرار گرفت

فاز نخسللت واحللد نمکزدایی اهللواز متمرکز با 
ظرفیللت فراورش ۱۱۰ هزار بشللکه نفت در روز در 

آستانه راه اندازی قرار گرفته است.
به گزارشی از شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، 
با اسللتقرار گروه مهندسی راه اندازی تولید در پروژه 
احداث واحد نمکزدایی اهواز متمرکز، اقدامات لازم 

برای راه اندازی این واحد در حال انجام اسللت.
بیژن عالیپللور، مدیرعامل شللرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب در حاشللیه بازدید از این پروژه گفت: 
با راه اندازی واحد نمکزدایی اهواز متمرکز، ظرفیت 
تولیللد و فرآورش نفللت نمکی در حللوزه عملیاتی 
شللرکت بهره برداری نفت و گاز کارون افزایش می 
یابللد و از افت تولید بلله میزان قابل توجهی جلوگیری 

می شود.
وی افزود: هللم اکنون گروه های مهندسللی راه 

انللدازی در این پروژه مسللتقر شللده انللد و در حال 
آزمایللش تجهیزات نصب شللده از قبیللل مخازن، 
نمک گیرها، برق، ابزار دقیللق، ایمنی، خطوط لوله و 
ماشین آلات فرآیندی هستند تا راه اندازی آزمایشی 

فاز نخست آن طی روزهای آینده محقق شود.
عالیپللور با بیان ایللن که واحللد نمکزدایی اهواز 
متمرکز با ظرفیت ۲۲۰ هزار بشکه بزرگترین واحد 
نمکزدایی کشللور محسوب می شللود، تاکید کرد: با 
راه اندازی فاز نخست این پروژه، ظرفیت ۱۱۰ هزار 
بشللکه ای برای فرآورش نفت نمکی ایجاد می شود.

وی تصریح کرد: در این پروژه تجهیزات پیشرفته 
و با کیفیت بالا نصب شللده و الزامات ایمنی و زیست 
محیطی در بالاترین سللطح اسللتانداردهای صنعت 
نفللت و سللازمان حفاظت محیط زیسللت مورد نظر 

قرار گرفته است.

خبر

مدیرعامل شللرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
گفللت: فوران و آتش چاه ۱۴۷ رگ سللفید پس از 
۵۸ روز عملیات، با همت کارشناسللان شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب و شرکت ملی حفاری ایران 

و ثبت رکوردهای بی سللابقه مهار شللد.
بیژن عالی پور گفت: تاش و مجاهدت های تیم 
مهار فوران چاه شللماره ۱۴۷ رگ سفید در هر رده 

سللازمانی بی بدیل بود، اظهار کرد.
وی افزود: به محض وقللوع این حادثه، با وجود 
اندوه فراوان ناشی از شهادت دو تن از همکارانمان، 
ستاد مشللترک مهار فوران به دستور وزیر محترم 
نفت تشللکیل و ۲ برنامه مهللار از عمق و کنترل از 

سللطح در دسللتور کار قرار گرفت.
مدیر عامل شللرکت ملی مناطق نفتخیز، فشار 
بللالای ۲۴۰۰psi را از موانع اصلی مهار از سللطح 
دانسللت و گفللت: پللس از ۲ هفته از زمللان فوران 
۲ لوکیشللن مهیللا و دکل هللای ۹٣ و ۹۴ فتح در 
موقعیت های مورد نظر مسللتقر و عملیات حفاری 
چللاه انحرافی در موقعیللت c ۱۴۷ از یکم آذر ماه 
آغاز شد. با گذشت ٣۴ روز از آغاز حفاری انحرافی 
سللاعت ۲۰ روز پنجللم دی مللاه نخسللتین عائم 
روسللطحی مهار چاه شللامل تغییر رنللگ و ارتفاع 
شللعله نمایللان و در سللاعت ۲۱ و ۴۵ دقیقه آتش 

مهیب چاه سللرکش ۱۴۷ رگ سللفید مقهور اراده 
حفارگران شللد.

عالی پور سرعت انجام اقدامات مرتبط با تحقق 
هر ۲ برنامه مهار را بی سللابقه خواند و تصریح کرد: 
تنها در ۲ هفته، دو لوکیشن استقرار دکل های ۹٣ 
و ۹۴، دو استخر آب ۱٣۰ و ۷۰ هزار بشکه ای برای 

عملیات خنک سازی عملیات، ۲۵۰ کیلومتر خط 
لوله انتقال آب از رودخانه های اطراف تا استخرها، 
نزدیک به ۱۰ جاده دسترسللی به دهانه چاه ۱۴۷ 
احداث شد که در شرایط عادی بیش از ۶ ماه زمان 

صرف می شللد تا این مهم تحقق یابد.
وی اداملله داد: پس از اسللتقرار ۲ دکل حفاری، 

همکارانمان در شللرکت ملی حفللاری تنها در ٣۵ 
روز بلله عمق بیش از ۲٣٣۰ متری رسللیدند که به 
طور قطع تاکنون در هیچ عملیاتی در این مدت به 

چنین عمقی دسللت یافته نشللده اسللت.
مدیرعامل شللرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
تصریح کرد: به لطف خداوند متعال در شللب میاد 
امام حسللن عسکری )ع( ،پس از رسیدن به مخزن 
و تزریق سللیال با اسللتفاده از بیست دستگاه پمپ 
تراک با فشللار psi ۵۰۰۰، چاه ۱۴۷ رگ سللفید 
مهار شللد و خسللتگی این ماراتللن عملیاتی از تن 

همه زدوده شللد.
عالللی پور در پایان از صبر و تحمل خانواده همه 
کسللانی که در تمام مللدت، عملیات را ترک نکرده 
بودند، تشللکر کرد و گفللت: کارکنان صنعت نفت، 
به ویژه ۲ شللرکت بزرگ مناطللق نفتخیز جنوب و 
ملی حفاری بی توجه به همه حاشللیه سللازی ها و 
اظهارنظرهللای غیر فنی افراد، همسللو با صیانت از 
منابع ملی ایران اسللامی تاش کردند و با آرامش 
خاطللر به عملیات تکمیلللی خواهند پرداخت و در 
پایللان باید گفت که شللادی اتمام این عملیات را با 
همه مردم شللریف ایران تقسیم می کنیم و همواره 
در صللف اول خدمللت به نظام مقللدس جمهوری 

اسللامی خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب: 

عملیات بهره برداری دوباره از چاه ۱۴۷ رگ سفید به زودی آغاز می شود
خبر حمله تروریستی به خط 

لوله نفت در حوالی امیدیه 
تکذیب شد

شللرکت ملی مناطللق نفتخیللز جنوب، خبللر حمله 
تروریسللتی به خط لوله نفت در نزدیکی امیدیه را تکذیب 
و اعام کرد: هیچ گونه حادثه ای که منجر به آسللیب دیدن 

خطوط لوله جریانی نفت و گاز باشد، رخ نداده است.
روابط عمومی این شرکت اعام کرده است: قویا انتشار 
خبری با عنوان »حمله یک گروه تروریسللتی به خط لوله 
نفت نزدیک امیدیه« )منتشر شده ازسوی خبرگزاری های 
معاند و برخی رسللانه های داخلللی( را تکذیب می نماید. 
بدیهی است مسللئولان محترم خبرگزاری های داخلی با 
حصللول اطمینان از صحت اخبللار و اطاعات دریافتی در 
جهت عدم تشویش اذهان عمومی گام برداشته و نسبت به 
انتشللار اخبار و اطاعات موثق مربوط به رویدادهای حوزه 

عملیاتی این شرکت اهتمام ورزند.«

زاروبژ نفت نتایج مطالعات 
توسعه میدان شادگان را به 

مناطق نفتخیز جنوب ارائه داد

شرکت زاروبژ نفت روسیه نتایج مطالعات توسعه میدان 
نفتی شادگان را به شللرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
ارائه داد. حمید دریس، مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب با بیان این که از پنج شرکتی که برای تهیه 
 )MOU( طرح توسعه میدان شللادگان با آنها تفاهم نامه
امضا شد سه٣ شللرکت نتایج مطالعات خود را ارائه دادند، 
تصریح کرد: کنسرسیوم پرگس و شرکت تنکو نیز احتمالاً 

تا هفته آینده مطالعات خود را ارائه خواهند داد.
وی گفت: از مطالعاتی که توسط این پنج شرکت انجام 
شللده یک طرح جامع توسللعه )MDP( واحد بر اسللاس 
مطالعات و MDP که پیش تر شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب انجام داده اسللت ارائه شللده که مبنای کار توسعه 

میدان شادگان خواهد بود.
شللرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت زاروبژ 
نفت روسللیه ۲۶ تیر ماه ۹۶ تفاهم نامه ای امضا کردند که 
بر اساس آن شرکت زاروبژنفت متعهد شد مطالعات طرح 
توسعه میدان  های شادگان و رگ سفید را به انجام برساند؛ 
بر اساس این تفاهم نامه نتایج مطالعات توسعه میدان رگ 
سللفید نیز باید تا خردادماه ۱٣۹۷ به شرکت ملی مناطق 

نفت خیز جنوب ارائه شود.

شرکت تات نفت روسللیه، طرح توسعه میدان نفتی 
شادگان را به شللرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب ارائه 

داد.
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت تات نفت 
روسیه، اسفندماه سال گذشته تفاهمنامه ای امضا کردند 
که بر مبنای آن، مطالعه میدان شللادگان به این شرکت 
روسی واگذار شد و این شرکت، روز سه شنبه، پنجم دی 
 ماه نتایج مطالعات خود را به شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب ارائه داد.
افزون بر تات نفت، تفاهمنامه همکاری برای مطالعه 
این میدان بین شللرکت ملی مناطللق نفتخیز جنوب و 
شرکت های دیگری نیز امضا و بعضا نتایج مطالعات ارائه 

شده است.
میدان نفتی شادگان در جنوب غربی شهرستان اهواز 

واقع شللده و شامل ۲ مخزن آسماری و بنگستان است. 
این میدان در سال ۱٣۴۷ کشف شد و بهره برداری از آن 

از سال ۱٣۶۷ آغاز شده است.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس از تدوین طرح 
دو فوریتی برای ایجاد خط اعتباری در صنعت نفت 
خبللر داد که پللس از بودجه در صحن علنی مطرح 

می شود.
فریدون حسنوند با اشاره به حضور بیژن زنگنه، 
وزیر نفت در نشسللت کمیسللیون انرژی مجلس 
شللورای اسللامی گفت: در این نشست اولویت ها، 
مشللکات، موانللع پیللش روی صنعللت نفللت و 

راهکارهای رفع آن بررسی شد.
رئیس کمیسللیون انرژی مجلس با بیان این که 
وزارت نفللت یکللی از بخش هایی اسللت که امروز 
در تحللول اقتصللادی و در حوزه اشللتغال و تولید 
می تواند تاثیرگذار باشللد، افللزود: طی هفته های 
گذشللته اعضای کمیسللیون انرژی بازدیدهایی از 
مجموعه های وزارت نفت در اسللتان های مختلف 
داشللتند که عمده مشکات در حوزه تامین منابع 

مالی بود.
وی بللا تاکید بر این که در بخللش تامین منابع 
مالللی باید به دنبللال خلق منابع جدیللد در حوزه 
داخلی و بیرونی باشیم، تصریح کرد: نگاه ما باید به 
توانمندی های داخلی و سرمایه ها و تکنولوژی های 

بیرون باشللد که در کنار یکدیگر بتوانند اتفاق های 
خوبی رقم بزنند.

حسنوند با اشللاره به سفر هفته گذشته اعضای 
کمیسللیون انرژی مجلس به هرمللزگان و بازدید 
از پالایشللگاه سللتاره خلیج فللارس، گفت: رئیس 
جمهوری در روزهای گذشللته بنا به درخواسللت 
وزیر نفت، دستوری برای اختصاص اعتبار به پروژه 
پالایشللگاه سللتاره خلیج فارس صادر کرد که این 

دستور باید اجرایی شود.
وی بللا بیان این که اعضای کمیسللیون طرحی 
اعتبللاری را پیش بینی کردند کلله پس از موضوع 
بودجه به عنوان طللرح دو فوریتی در صحن علنی 
مجلس مطرح شللود، افزود: بدون این که بخواهیم 
مشللکات پیللش رو را مدنظللر قرار دهیللم باید از 
ظرفیت های جدید به عنوان خط اعتباری استفاده 

کنیم.
حسللنوند با تاکید بر این که بلله اعتقاد ما منابع 
جدیللد وجللود دارد، اما این منابع بایللد در اختیار 
وزارت نفللت قرار گیرد، عنوان کرد: مجلس باید به 
وزارتخانه های مولد کمک کند تا از این طریق بتوان 

استقال، خودکفایی و رضایت مردم را رقم زد.. 

نتایج مطالعات شرکت تات نفت در میدان شادگان به 
شرکت ملی مناطق نفتخیز ارائه شد

رئیس کمیسیون انرژی مجلس خبر داد:

تدوین طرح دو فوریتی برای ایجاد خط اعتباری
 در صنعت نفت

جوانللان و امداد فعالیت می کللرد و دوره های کمک های اولیه عمومی 
امدادونجات را گذراند و آخرین دوره ای که به طور کامل سللپری کرد، 

دوره پیش بیمارستانی بود.
کی از خانه به سمت نفتکش حرکت کردند؟

سجاد و پوریا زاده روستای تل مشکی هستند. چند  سال پیش بود 
که پوریا به همراه پدر و مادرش به شهر رفتند و آنجا زندگی کردند ولی 
سجاد و خانواده اش در همین روستا ماندند. ۱۵ آذرماه بود که از نورآباد 
ممسللنی به سمت خارک رفتند. سوار ماشین شدند؛ ماشین های بین 

راهی. از خارک هم به سمت عسلویه رفتند.

آخرین صحبت هایشان پیش از سفر چه بود؟
خیلی خوشحال بودند. تا پیش از سفر آنها را اینقدر شاد ندیده بودم. 
بیشللتر از هر وقت دیگری می خندیدند. عید، عروسی برادر سجاد بود. 
می خواسللت سریع تر این سللفر را برود تا عید در خانه باشد. می گفت 
دو تا سلله  ماه این سللفر طول می کشللد باید زودتر برویم تا عروسی در 

خانه باشیم.
خانواده ها از سختی کار دریانوردها خبر داشتند؟

تللا حدودی اما هرگز تصور نمی کردیم چنین حادثه ای پیش بیاید. 
از وقتی می دانم، چنین اتفاقی در دریا نبوده. فقط می دانستیم مدت ها 

روی آب هستند و کمتر در خشکی و خانواده هایشان تنها می مانند.
پیش از حادثه تماس نگرفته بودند؟

در زمللان حادثلله نه اما قبللل از آن با مللا تمللاس گرفتند. عکس 
می انداختند و ارسال می کردند. از حال و هوای دریا می گفتند و اینکه 

چقدر این سفر برایشان خوب بوده؛ تجربه پیدا کرده بودند.
وقتی این حادثه را شنیدید، چه کار کردید؟

باورمان نمی شد. هنوز هم نمی شود. چشم از تلویزیون برنمی داشتیم 
اما خبرها کوتاه بود و در حد زیرنویس. اصا فکر نمی کردیم یک فاجعه 
باشللد. فکر می کردیم زنده بیرون می آیند. هنللوز هم همین تصور را 

داریم، فکر می کنیم خدمه روزی زنده به خاک کشورمان برمی گردند.
حال پدر و مادرشان چطور است؟

اشکشان خشک شده. بغضشللان تمامی ندارد؛ واقعا باید مثل کوه 
باشللی تا این درد اثر نگذارد. پوریا تنها یک برادر کوچک تر داشللت که 
ورزشللکار است؛ البته هم سجاد و هم پوریا ورزشکار بودند. رشته شان 
کونگ فو بود. سجاد هم دو برادر بزرگ تر داشت و یک خواهر کوچک تر 
که همه عزادار هسللتند. همه داغدیده هسللتند. همه برای تسلی دو 
خانواده به خانه هایشللان آمده اند اما درد کمی نیسللت.  ای کاش اثری 
از ایللن دریانوردان بللود. بدون هیچ نشللان و اثری سللوگواری کردن 
سللخت است. ما از مسللئولان خواهش می کنیم پیکر عزیزانمان را به 

ما برگردانند.

ماجرای ٢ پسرخاله که در »سانچی« بودندادامه از صفحه ۲
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وزیر نفللت از تاش فداکارانه مهارگران قدردانی 
کللرد و گفللت: در آینللده بایللد در مسللیر ارتقای 
اسللتانداردهای حفللاری و اسللتفاده از تجهیللزات 
اسللتاندارد گام های محکمتری برداریم و خود را به 
امکانات بیشللتری برای مقابله با حوادثی مانند چاه 
۱۴۷ رگ سفید، چه در خشکی و چه در دریا تجهیز 

کنیم.
بیژن زنگنه ،  پس از بازدید از موقعیت مهار فوران 
چللاه ۱۴۷ رگ سللفید در جمع خبرنللگاران گفت: 
فوران چللاه حادثه ای محتمل، اما ناگوار و سللخت 

در حفاری است.
 وی گفت: از ابتدا تصمیم گرفته شللد هر ۲ روش 
مهار از عمق و مهار از سطح در دستور کار قرار گیرد، 
احداث بیللش از ۲۰۰ کیلومتر خط لوله انتقال آب، 
آماده سازی محل استقرار ۲ دکل برای حفاری چاه 
های امدادی و اقدامات متعدد دیگری در این مدت 

انجام شد. 
 زنگنه گفت: حمات به چاه از عمق به دلیل فشار 
بالای مخزن و آسللیب دیدگی تاسیسات سرچاهی 
موفللق نبود، اما خوشللبختانه چاه امللدادی خیلی 
سللریع به محل هدف رسللید و با تکنیک هایی که 
متخصصان هر ۲ شرکت ملی نفتخیز جنوب و ملی 

حفاری بر آن تسلللط داشللتند، بعد از رسیدن چاه 
امدادی به هدف و تزریق سیال کنترل کننده، فوران 

مهار و چاه تثبیت شد.
 وزیر نفت یادآور شللد: چاه های امدادی تولیدی 

خواهند شد.
 وی تاکیللد کرد: در آینده باید در مسللیر ارتقای 
اسللتانداردهای حفللاری و اسللتفاده از تجهیللزات 
اسللتاندارد گام های محکمتری برداریم و خود را به 

امکانات بیشتری برای مقابله با حوادثی از این دست، 
چه در خشکی و چه در دریا تجهیز کنیم. 

 زنگنه در پاسللخ به این سوال که پس از شنیدن 
خبر مهار چاه چه حسی داشتید، گفت: تکبیر گفتم 
و خدای متعال را شللکر گفتم. همکاران عزیزم ۵۸ 
روز در این منطقه تاش کردند؛ همکارانی بودند که 
٣۰ یا ۴۰ روز خانه نرفتند و فداکارانه تاش کردند.

  وزیرنفللت با بیان اینکلله در مدت زمان عملیات 
مهار چاه، حال و هوا و روحیات افراد یادآور روزهای 
جنگ بود و این مایه نشللاط من اسللت، ادامه داد: به 
افللراد اعتماد کردیللم و اگرچه برخی بسللیار اذیت 
کردند، اما اعتماد ما کم نشللد و آنان نیز پاسخ خوبی 

به اعتماد مدیریت کان کشور دادند.
 وی دربللاره مهارگران که در این حدود ۲ ماه بی 
وقفه و فداکارانه تاش کردند، گفت: خدا این مردان 
استوار را برای صنعت نفت و خانواده هایشان حفظ 

کند و به زندگیشان برکت دهد.
 زنگنلله با بیان اینکه بافاصللله پس از مهار چاه، 
خبر این موفقیت را به رئیس جمهوری داده اسللت، 
افزود: رئیس جمهوری گفتند سام و تشکر مرا نیز 

به مهارگران برسانید.

11ملی حفاری نخستین نشریه حامی ساخت د اخل

وزیر نفت از تلاش فداکارانه مهارگران چاه ۱۴۷ رگ 
سفید قدردانی کرد

مدیرعامل شللرکت ملللی حفاری 
ایران گفت: توکل به خداوند، تخصص، 
تعهد و تجربه همسو با انسجام و همدلی 
میان مهارگران منجر به کنترل یکی از 
نادرترین فوران هللای چاه های نفت و 

گاز در کشور و منطقه شد.
به گزارش روابط عمومی شللرکت 
ملی حفاری ایران، سللپهر سللپهری 
که از نخسللتین روز بروز این حادثه در 
موقعیت عملیاتی این چاه حضور داشته 
است، ضمن تبریک این موفقیت بزرگ 
که در شب میاد خجسته حضرت امام 
حسن عسکری )ع( محقق شد، افزود: 
ایللن موفقیت برگ زریللن دیگری در 
کارناملله این صنعت راهبردی به ثبت 
رساند و نشان داد که متخصصان ایرانی 

توانمندی راهبری از صفر تا صد میادین نفت و گاز را دارند و در این 
زمینه در جهان یک برند به شمار می آیند. 

 وی افزود:  زنجیره تولید از میدان ها و مخازن نفت و گاز شامل 
اکتشاف، حفاری، استخراج و بهره برداری نیازمند تحصص و دانش 
فنی خاص اسللت که بخش حفاری به عنوان نخستین گام پس از 
زمین شناسللی و پتروفیزیک در زمینه شناخت و کشف مخزن به 
شمار می رود و بدون آن دسترسی به تولید و تداوم آن غیر ممکن 

است. 
 سپهری گفت: حفاری که خود نیازمند برنامه ریزی مهندسی و 
تخصصی ویژه است یکی از پرخطر ترین عملیات میدانی در صنعت 
نفت جهان به شللمار می آید که از آن جمله حادثه فوران چاه ها با 
آتش سللوزی مهیب توام با خسارت سنگین به تجهیزات و گاهی 

تلفات انسانی است. 
 مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت ملی حفاری ایران افزود: 
فوران ها بسته به فشار، دما، سیال، حجم گاز و موقعیت جغرافیائی 
محللل چاه متفاوت و پیچیدگی خاصی دارند و برای کنترل فوران 
هر چاه نیاز به برنامه ریزی و بسیج امکانات و تجهیزات منحصر به 
همان فوران است، هر چند در تعاریف شیوه مهار مشابهت دارد و به 

هم نزدیک است. 
وی اظهار کرد: فوران و آتش سللوزی چاه ۱۴۷ رگ سفید – ۲ 
با توجه به فشار بالای گاز میدان نفتی رگ سفید از جمله حوادثی 
بود که در نوع خود منحصر به فرد و مهار آن نیازمند محاسبات فنی 
و مهندسی دقیق بود که متخصصان صنعت نفت در این شرکت و 
شللرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به خوبی توانستند در نتیجه 
هم افزایی و به کارگیری ظرفیت هللای موجود از نظر دانش فنی،  
عملیاتی، پشتیبانی و لجسللتیکی به نحو مطلوب به آن عینیت 

بخشند. 
 سللپهری گفت: به دنبللال وقوع این حادثلله در هفتم آبان ماه 
گذشته، مدیران ارشد و متخصصان دو شرکت با نظارت مستقیم 
وزیر نفت و حضور مسللتمر معاون شرکت ملی نفت ایران در امور 
تولید نسبت به تشکیل ستادهای بحران و راهبری مهار فوران چاه 
اقدام و در این  ارتباط برنامه ریزی و جدول کاری تعریف و بکارگیری 
کردند و در زمانی کوتاه با وجود کوهسللتانی بودن منطقه و فاصله 
تا حوزه ستادی این شرکت ها در اهواز هر آنچه نیاز بود به منطقه 
گسیل و تیم های عملیاتی و پشتیبانی از هر دو شرکت در موقعیت 

مستقر و بی درنگ در تدارک تحقق زیر ساخت ها برآمدند. 
مدیرعامل شرکت ملی حفاری با اشاره به اینکه مهار این فوران 
با دو روش در دسللتور کار قرار گرفت، افزود: بستن چاه )کشتن( از 

سللطح و مسللدود کردن آن از عمق روش های بللود که به موازات 
یکدیگر آغاز و پس از ایجاد راه های دسترسی، احداث استخرهای 

آب، ایجاد شبکه تامین آب و خنک کردن محوطه، اجرایی شد. 
وی اظهار کرد: ساخت انواع استینگر، آماده سازی آتی واگن ها، 
 TOP( و دیگر تجهیزات مختص عملیات کشللتن چاه از سللطح
KILL( و همچنین ایجاد محل استقرار دو دستگاه حفاری ۹٣ و ۹۴ 
 BOTTOM( فتح برای حفر چاه های امدادی و بستن چاه از عمق
KILL( در فرصتی بسللیار کوتاه تر نسللبت به عرف معمول اماده 
سازی و اجرایی شد که در نوع خود قابل توجه و حایز اهمیت است. 
 سپهری گفت: به کارگیری میدانی استینگر ها در شرایط بسیار 
دشوار به خاطر حجم فوران و دمای بالا در شرایط ایمن کلید خورد 
که با وجود چند مرحله تاش مهارگران و تیم های عملیاتی حاضر 
در صحنه مهار از سطح به نتیجه نرسید و با حفر چاه امدادی عملیات 

مهار فوران چاه از عمق محقق و چاه به کنترل در آمد.
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شللرکت ملی حفاری ایران با 
بیان اینکه هم اکنون عملیات ایمن سللازی چاه در جریان اسللت 
ضمن تبریک ایللن موفقیت بزرگ به تاشللگران صنعت نفت و 
حفاری از حمایت های مقام عالی وزارت نفت، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران و معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در امور 
تولید که در این زمینه اهتمام ویژه ای داشللتند، قدردانی و ضمن 
قدردانی از یکایک کارکنان صنعت نفت در بخش های مختلف اعم 
از عملیاتی، فنی  تخصصی، پشللتیبانی و حوزه ستادی دو شرکت 
بخصوص کارکنان شرکت ملی حفاری ایران که به صورت مستقیم 
و غیر مسللتقیم تاثیر گذار بوده اند و بزرگداشت یاد و خاطره فرزاد 
ارزانی و محمد سلیمی دو نفر از کارکنان شرکت که در این حادثه 
جان باختند، توضیح داد: تجارب این عملیات مستند سازی و برای 
اسللتفاده در اختیار متخصصان صنعت نفت و جامعه دانشگاهی 

کشور قرار می گیرد. 
 حادثه فوران و آتش سللوزی چاه ۱۴۷ رگ سفید – ۲ در حوزه 
عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران از شرکت های 
زیر مجموعه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به هنگام حفاری 
بوسیله دکل ۹۵ شرکت ملی حفاری ایران در هفتم آبان ماه گذشته 
اتفاق افتاد که در جریان آن دو نفر از کارکنان ملی حفاری جان خود 
را از دسللت دادند و دستگاه حفاری و بخش عمده تجهیزات آن به 

طور کامل در آتش سوخت. 
ایللن چاه پللس از ۵۸ روز در نتیجه تاش بی وقفه و مسللتمر 
مهارگران صنعت نفت در شللامگاه سه شنبه )پنجم دی ماه( مهار 

و آتش سرکش خاموش و به کنترل در آمد.

همکاری شرکت ملی حفاری با ۳۰۰ 
سازنده داخلی

مدیر پژوهش، فناوری و مهندسللی ساخت شرکت ملی حفاری ایران از همکاری با 
حدود ٣۰۰ شللرکت سازنده داخلی به منظور تامین تجهیزات و قطعات مورد نیاز این 

شرکت خبر داد.
مهدی عرشیان در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت 
حفللاری که در اهواز برگزارشللد، با بیان این مطلب افزود: تاکنللون ۶۸ درصد اقام پر 
مصرف شللرکت ملی حفاری که قابلیت سللاخت داخل دارند، بومی سازی شده است و 
برنامه ریزی شده که تا سه سال آینده این اقام به صورت ۱۰۰ درصد تولید داخل شود.
وی ارزش قطعات و تجهیزات بومی سللازی شللده را۲۱۰ میلیارد ریال عنوان کرد و 
گفت: تعداد قطعات و تجهیزات ساخت داخل در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ با ۲۶ درصد 
رشللد همراه بود و پیش بینی می شود امسال نیز شاهد رشد ۲۰ درصدی این اقام در 

قیاس با سال گذشته باشیم.
مدیر پژوهش، فناوری و مهندسللی سللاخت شللرکت ملی حفاری ایران با اشاره به 
همکاری این شرکت با ٣۰۰ شرکت سازنده داخلی، ادامه داد: ۶۷ درصد از این شرکت ها 

از استان خوزستان و ٣٣ درصد از دیگر استان های صنعتی کشور هستند.
عرشللیان با بیان اینکه در ۲ سال گذشته افزون بر ۷۵ درصد از قراردادهای ساخت 
داخل به سازندگان بومی واگذار شده است، عنوان کرد: در باره ارتقای کیفیت ساخت 

داخل برنامه ریزی مناسبی در سه سال گذشته صورت گرفته است.
وی ادامه داد: براسللاس اقدامات انجام شده از قبیل بازنگری دانش فنی و نقشه های 
سللاخت و همچنین تخصصی کردن سللاخت داخل توسللط سللازندگان بللا امضای 
قراردادهای باز، گزارش عدم انطباق و عدم کیفیت در سال ۹۶ نسبت به دو سال پیش 

کاهش چشمگیری داشته است.

مشبک کاری هشت حلقه چاه گازی در فاز ۱۴ 
پارس جنوبی

مدیر خدمات ویژه شللرکت ملی حفللاری ایران از موفقیت متخصصللان اداره کل 
نمودارگیری این مدیریت در انجام ۲ هزار و ۵۰۰ متر مشللبک کاری هشللت حلقه چاه 
در فاز ۱۴ طرح توسللعه میدان گازی پارس جنوبی به روش TCP در اندازه سلله و سه 

هشتم اینچ خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شللرکت ملی حفاری ایران، علی دقایقی در توضیح بیشتر 
در این باره اظهار کرد: این کار تخصصی طی ۲٣ عملیات فشرده بدون زمان انتظار و با 

دقت و سرعت کم نظیر تا عمق حدود ۴ هزار و ۸۰۰ متر در مدت ۴۰ روز محقق شد.
وی افزود: آخرین مراحل تکمیل هر حلقه چاه قبل از به تولید رسیدن مشبک کاری 

است که بر اساس نتایج حاصل از نمودارگیری پتروفیزیکی مخزن صورت می پذیرد.
مدیر خدمات ویژه شللرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: با مشللبک کاری هشت 
حلقه چاه به وسللیله متخصصان این شللرکت در مقایسلله با ارائه این خدمات از سوی 
شللرکت های خارجللی در مجموع از خللروج  ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو ارز از کشللور 

جلوگیری شد.
عملیات توسللعه فاز ۱۴ پارس جنوبی با هدف تولید روزانه ۵۶ میلیون و ۶۰۰ هزار 
متر مکعب گاز ترش و ۷۵ هزار بشللکه میعانات گازی در منطقه ویژه اقتصادی پارس 

در حال اجراست.

خبر

حضور شرکت های دانش بنیان در 
نمایشگاه پانزدهم صنعت حفاری 

قابل توجه است

قائم مقام مدیرعامل شللرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: 
حضور شللرکت های دانش بنیللان در پانزدهمین نمایشللگاه 

تخصصی ساخت تجهیزات صنعت حفاری قابل توجه است.
به گزارش  روابط عمومی شللرکت ملی حفاری ایران ، محمد 
رضا تاکایدی با اشللاره به بازدید از تمامی غرفه های  نمایشللگاه 
پانزدهم ، افزود: برگزاری این رویداد اقتصادی زمینه هم افزایی 
میان شرکت ها، شناخت توانمندی های داخلی و حضور شرکت 

های جدید را در فضای رقابت فراهم آورده است.
وی اظهار کرد: سللازندگان نیز در این رخداد نمایشللگاهی 
ضمن ارائه توانمندی های خود، با نیازهای شرکت های متقاضی  
آشنا و در باره کیفیت و کمیت ساخت و طرح های در دست اجرا  

با متخصصان صنعت حفاری به رایزنی می پردازند.
تاکایدی با بیان این که این نمایشللگاه فرصت مناسبی است 
که به طور منسللجم توانمندی ها، قطعات و تجهیزات سللاخته 
شللده را مورد ارزیابی کارشناسللان قرار دهللد، گفت: با مغتنم 
شمردن این فرصت ضمن آشنایی با یک سری تولیدات جدید، 
قرار شللد پس از پایان کار نمایشللگاه در بازدیدهای کارگاهی ،  
توان این سللازندگان بررسی و در جلسللاتی ضمن تبادل نظر، 
نحوه همکاری و اسللتفاده از ظرفیت های بالقوه آنان در دستور 

کار قرار گیرد.
قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران افزود: برخی 
شللرکت های دانش بنیان نیز در باره بازسللازی و ساخت برخی 
قطعات ویژه صنعت حفاری پیشللنهاداتی ارائه و شماری نیز در 

موضوع فایناس مذاکره داشتند.

فعالیت شرکت های سازنده 
با هدف گروه بندی تخصصی 

بازنگری می شود

رئیس اداره مهندسللی و فناوری ساخت مدیریت پژوهش، 
فناوری و سللاخت شرکت ملی حفاری ایران از بازنگری فعالیت  

شرکت های سازنده با هدف گروه بندی تخصصی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شللرکت ملی حفاری ایران، بهنود 
منصور نژاد در پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات 
صنعت حفاری با بیان این که این طرح از ابتدای امسال اجرا شده 
اسللت، گفت: در این زمینه تاکنون ضمن دریافت درخواسللت 
بازدید از ۸۰ شللرکت سللازنده در سللطح کشللور، فعالیت۴۱ 
شللرکت بررسی و در ۱٣ جلسلله کمیته بررسی منابع مطرح و 

تصمیم گیری شد.
وی اظهار کرد: این نگرش بر اسللاس یک رویکرد سیستمی 
اسللت که در آینده با تکیه بر شللاخص های اسللتاندارد ساخت 
قطعللات و تجهیللزات حفللاری، شللرکت هایی کلله دارای این 
استانداردها باشللند در گروه های تخصصی به همکاری خود با 

این شرکت ادامه می دهند.
رئیس اداره مهندسللی و فناوری ساخت مدیریت پژوهش، 
فناوری و سللاخت شللرکت گفت: این اداره بللا توجه به رویکرد 
بنللگاه داری اقتصادی با تعدادی از شللرکت های فعال در بخش 

حفاری مکاتبات اولیه را انجام داده است.
وی در همین زمینه به طراحی نقشه های استاندارد با توجه به 
دید گاه های ارائه و تایید شده از سوی ستاد راهبری مهار فوران 
چاه ۱۴۷ رگ سللفید، نظیر نقشه های مربوط به استینگرهای 
استفاده شللده و یا نقشه های LAY OUT مخازن گل حفاری 
را که توسط کارشناسان واحد مهندسی و فناوری ساخت تهیه 

شده است، اشاره  کرد.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران: 

یکی از نادرترین فوران چاه های نفت و گاز کشور با تخصص و 
تجربه مهار شد
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خبر
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خروج از توافق نفتی به نفع روسیه؟خبر

کاهش قیمت نفت برنت به 61 دلار

تقابل آژانس بین المللی انرژی و اوپک پیش از نشست اوپک در 
وین

استقبال تولیدکنندگان شیل آمریکا از 
تمدید توافق اوپک
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